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Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		NYSRET KOCA, Zëvendësues i Drejtorit të Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:		FERIT IDRIZI, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

                          ABIT ABITI, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2022 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2022 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 
· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 
· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 
· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.
· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2022. 
· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare.
· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare.
· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.
· Të gjitha huatë e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi .
· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2022 të institucionit Komuna Vushtrri.



Data:  30 / 1 / 2023				 			Datë: 30/ 1 / 2023

_________________							_________________
(Nënshkrimi i ZKA)						              (Nënshkrimi i ZKF)


							










Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:



-3-




Faqe 28 nga 54


Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 











Totali i pranimeve është i barabartë me totalin e pagesave për arsye se Qeveria e Republikës së Kosovës udhëheq dhe menaxhon shpenzimet dhe të hyrat e të gjitha organizatave buxhetore përmes LLVTH-së, pra entiteti buxhetor nuk ka kontroll mbi mjetet.
Fondi, financimi nga huamarrja është financim për projektin nga programi i rimëkëmbjes ekonomike, me të cilin janë kompenzuar pagat e Shërbimi të kujdesit primar shëndetësorë dhe shërbimet rezidenciale. Shuma 158,055.91€, 




Burimet e financimit janë nga:
· Granti qeveritar............................................ 15,281,820.17 €
· Të hyrat vetanake........................................... 2,818,599.28 € 
· Donacionet........................................................... 68,943.22 €
· Financimi nga huamarrja.....................................158,055.91 €
Totali i pranimeve nga Ll.V.Th ............................... 18,327,418.58 €.

Shfrytëzimi i fondeve:

· Paga dhe shtesa ............................................... 10,100,513.53 € 
· Mallra dhe shërbime ......................................... 3,306,294.21 €
· Shpenzimet komunale ......................................... 381,074.87 €
· Subvencionet dhe transferet.............................. 1,183,529.05 €
· Shpenzimet kapitale ......................................... 3,356,006.92 €
Totali i shpenzimeve nga Ll.V.Th............................... 18,327,418.58€



Totali i  burimit të fondeve- pranimet, është i barabartë me pjesën e  shfrytëzimi i fondeve- pagesat, pra  shuma e pranimeve dhe pagesave  është 18,327,418.58€

Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.




Shpenzimet e krijuara nga pandemia  COVID-19

	      00098  -  MJETET NGA PROGRAMI I RIMËKËMBJES EKONOMIKE
	158,055.91

	11  -  PAGA DHE SHTESA
	158,055.91

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



Gjatë vitit 2022 për shkak të situatës së krijuar nga pandemia COVID-19, Komuna e Vushtrrisë në projektin me kod 00098-MJETET NGA PROGRAMI I RIMËKËBJES  EKONOMIKE ka shpenzuar për Paga dhe shtesa 158,055.91€
Nga mjetet për programin e rimëkëmbjes ekonomike kanë përfituar punëtorët shëndetësor dhe ata të shërbimeve rezidenciale.

Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit








Komuna e Vushtrrisë me 30 Shtator nuk e ka pasur të miratuar buxhetin,  prandaj në Ligjin e buxhetit për vitin 2022 është proceduar sipas Nenit 62 të LMFPP. Mos dorëzimi me kohë i propozim-buxhetit dhe kërkesës për ndarje buxhetore nga komuna.  Në Ligjin e buxhetit për vitin 2022 është buxheti i vitit 2021.
Gjatë vitit 2018 e kemi depozituar një shumë në vlerë 78,636.32€ bazuar në Nenin 16.3 të Ligjit Nr. 03/L-139 për Shpronësimin e Pronës së  Paluajtshme, nga kjo shumë gjatë vitit 2019 i kemi shpenzuar 60,000.00€, kurse të pashpenzuara kanë mbetur 18,636.32€ të cilat për momentin gjenden  në Fondin e mirëbesimit, mirë po gjatë vitit fiskal 2022 këtë shumë nuk e kemi si  hyrje apo dalje në buxhet.


Hyrja e parasë së gatshme.-  Me ligjin e buxhetit për  vitin 2022, (në mungesë të buxhetit të miratuar nga Kuvendi i Komunës) të hyra vetanake   kanë qenë të 1,906,903.00 €. Komuna e Vushtrrisë e ka  miratuar  buxhetin në Janar të vitit 2022, bazuar në Qarkoret buxhetore për vitin 2022, të hyra vetanake kemi planifikuar në lartësi prej 2,262,795.00€, nga ky planifikim të hyra tatimore ka qenë 1,059,669.00 €  ndërsa janë realizuar 969,622.63 € €. Të hyra jo tatimore   kanë qenë të planifikuara 1,203,126.00 € (Sipas Ligjit të buxhetit 847,234.00€) kurse janë realizuar 1,599,777.31€, pra kemi tejkalim në vlerë prej 396,651.31. Shuma granteve të përcaktuara të donatorëve  së bashku me shumën e relizuar e të hyrave vetanake është 2,600,314.50€
  Duhet të theksohet se gjatë vitit fiskal kemi pranuar të hyra indirekte nga dënimet e policisë në vlerë 385,950.00 € dhe gjobat e gjykatave në vlerë 22,865.00€, pra totali i të hyrave indirekte për Komunën është 408,815.00 €. Të hyrat indirekte nuk paraqiten në tabelat e të hyrave vetanake, janë të hyra të cilat ju alokohen komunave.  


   


Dalja e parasë së gatshme.- Buxheti fillestar paraqet buxhetin e aprovuar sipas Ligjit për  Buxhetin e Republikës së Kosovës. Për shkak të mos miratimi me kohë të buxhetit, në ligjin e buxhetit figuron buxheti i vitit 2021 në vlerë prej 18,878,129.00 (buxhetiti sipas qarkores buxhetore ishte 19,862,886.00 €). Për shkak të formatit në kolonën Buxheti fillestar e kemi prezantuar si buxhet fillestar, buxhetin me ligjin e buxhetit, po ashtu edhe buxhetin sipas kategorive ekonomike në kolonën Buxheti fillestar është i prezantuar buxheti sipas ligjit të buxhetit.
Kolona A paraqet realizimin e buxhetit sipas  kategorive ekonomike, shpenzimet sipas kësaj ndarje janë në vlerë prej  18,327,418.58 €. Sipas LMFPP-së, gjatë vitit fiskal lejohen përshtatje buxhetore, këto përshtatje buxhetore janë të paraqitura në kolonën B, pra buxheti final në SIMFK  është 22,703,104.88€.

Ndryshimi nga buxheti fillestar në buxhetin final janë të sqaruara në tabelën “Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit” 












Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 







Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.



1.1	Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Entitet i sektorit publik, Komuna Vushtrri ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit.

Organizata buxhetore e Komunës së Vushtrrisë është e formuar dhe funksionon në bazë të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale ku me Nenin 2.1 të këtij qe ligji përkufizohet statusi ligjor i komunës, kompetencat dhe parimet e përgjithshme të financave komunale, organizimi dhe funksionimi  i organeve komunale, marrëdhëniet brenda komunale dhe bashkëpunimi ndër komunal dhe me pushtetin qendror.






Misioni
Komuna e Vushtrrisë do te zhvilloj dhe do te ngrije mirëqenien ekonomike, sociale, kulturore dhe fizike, do te siguroje nj jete me te mire për te gjithë qytetaret e saj nëpërmjet këtyre shtyllave:
· Zhvillimit te qëndrueshëm ekonomik
· Avancimit te arsimit dhe edukimit
· Përmirësimit te shëndetësisë dhe mirëqenies sociale
· Zhvillimit te infrastrukturës dhe ruajtjes se ambientit
· Promovimit te turizmit, kulturës dhe sportit
· Rritjes se efikasitetit te administratës publike


Vizioni
Rajoni i Vushtrrisë ka potencial rinor i cili kërkon arsim cilësor, mbështetje te punësimit përmes punësimit rritjes se investimeve dhe mbështetjes se sektorit privat, krijim te klimës se favorshme për te zhvilluar biznes, e cila ne mënyrë te drejtpërdrejt do te ndikoj ne rritjen e punësimit dhe ne përmirësimin e kushteve te jetesës për te gjithë qytetaret.
Përmes zhvillimit dhe bashkëpunimit ekonomik rajonal, për te krijuar mundësi te barabarta dhe mirëqenie për te gjithë qytetaret e saj, te matur me infrastrukture cilësore, mjedis te pastër dhe zhvillim te qëndrueshëm ekonomik, te cilat janë ne pajtim me standarde BE-se. Ne pese vitet e ardhshme vizioni i Vushtrrisë edhe qe te jete komune me rritje te larte ekonomike dhe nivel te ulet  te papunësisë ne Kosove, me administratë moderne komunale dhe arsim te nivelit evropian.




1.1 Pagesat nga palët e treta 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.


1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),


1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 







Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Hyrjet.
Komuna e Vushtrrisë, të hyra vetanake  për vitin 2022 i ka planifikuar 2,262,795.00 € (Sipas Ligjit të buxhetit 1,906,903.00€), nga ky planifikim të hyra tatimore ka qenë të 1,059,669.00€  ndërsa janë realizuar 969,622.63 €, kurse të hyra jo tatimore   kanë qenë të planifikuara 1,203,126.00€ (Sipas Ligjit të buxhetit 847,234.00€), kurse janë realizuar 1,599,777.31€, pra kemi tejkalim në vlerë prej 396,651.31€. Shuma 355,892.00€ paraqet diferencën e të hyrave  në mes të Ligjit të buxhetit dhe planifikimit sipas ndarjeve buxhetore për vitin 2022.


Daljet.
Kategoria e pagave: Buxheti fillestar për kategorinë e pagave ka qenë 10,720,000€ (Sipas Ligjit të buxhetit 10,691,340.00€). Me Vendimin Nr.04/115  të dt.22.12.2022 janë harmonizuar pagat në programet e Arsimit në shumën 9,610.04€. Nga projekti për rimëkëmbjen ekonomike kemi buxhet shtesë në vlerë 158,055.91€ (nga fondi për huamarrje) dhe 14,050.64€ (nga grantet Qeveritare). Buxheti final për kategorinë e pagave ka qenë 10,892,106.55€.  
Mallra dhe shërbime: Buxheti fillestar për këtë kategori ka qenë 3,278,239.00€ (Sipas Ligjit të buxhetit 3,218,600.00€). Kësaj shume i janë shtuar të hyrat e bartura në vlerë 675,131.31€ dhe  Grantet e përcaktuara të donatorëve 1,866.67. Buxheti final për mallra dhe shërbime është 3,955,236.96€

Shpenzime komunale - Buxheti fillestar për kategorinë e shpenzimeve komunale ka qenë 428,000.00€ (Sipas Ligjit të buxhetit 309,035.00€), ndryshimet në këtë kategori kanë ndodhur vetëm për të hyrat e bartura në vlerë 14,504.93€. Buxheti final për kategorinë shpenzime komunale është 442,504.93€.
 
Subvencionet dhe transferet.- Buxheti fillestar ka qenë 657,540.00€ (Sipas Ligjit të buxhetit 600,000.00€),  kjo kategori është ndikuar pozitivisht për shumën e  e të hyrave të bartura  në vlerë  693,700.00 dhe 14,700.00€ nga Grantet e përcaktuara të donatorëve. Buxheti final  për Subvencione dhe transfere është 1,365,940.00€.


Investimet kapitale.-    Buxheti fillestar në kategorinë e investimeve kapitale ka qenë 4,774,107.00 € (Sipas Ligjit të buxhetit 4,059,154.00€), kjo kategori është ndikuar pozitivisht me: shumën e mjeteve të bartura në vlerë 1,190,675.47 € dhe  shumën e Granteve të përcaktuara të donatorëve në vlerë prej 77,533.95€. Buxheti final për Investime kapitale për vitin 2022 ka qenë 6,042,316.42 €. 
Buxheti final i Komunës së Vushtrrisë për vitin 2022 ka qenë 22,703,104.88 €







Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit. 





















Shënimi 2   Paga dhe shtesa


Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:


Shuma e pagesave për kategorinë e pagave është si vijon:
Nga Fondi për huamarrje janë paguar paga në vlerë 158,055.91€, nga ky fond janë paguar punëtorët shëndetësor për projektin për rimëkëmbje ekonomike. 
Nga grantet Qeveritare janë paguar paga në vlerë 9,912,457.62€, nga ky fond janë ekzekutuar edhe Pagesa për vendime gjyqësore sipas Kontratës Kolektive në vlerë 103,655.86€.
Nga të hyrat vetanake për këtë kategori janë paguar 30,000.00€.

Buxheti fillestar për këtë kategori ka qenë 10,720,000.00€ (Sipas Ligjit të buxhetit 10,691,340.00€). Shuma e pagave dhe mëditjeve në buxhetin final ka qenë 10,892,106.55€, nga ky buxhet janë shpenzuar  10,100,513.53€.



Shënimi 3   Mallra dhe shërbime


Buxheti fillestar për këtë kategori ka qenë 3,278,239.00€ (Sipas Ligjit të buxhetit 3,218,600.00€). Buxheti final për këtë kategori në fund të vitit ka qenë 3,955,236.98 €. Financimi i shpenzimeve për kategorinë mallra dhe shërbime është realizuar nga: Granti qeveritar 1,883,793.30€, nga THV janë shpenzuar 1,420,494.69€ dhe nga donacionet janë shpenzuar shuma  në vlerë prej 1,706.22 .Totali i shpenzimeve është 3,306,294.21€. 







Shënimi 4	Shpenzime komunale 


  
  Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Buxheti fillestar për kategorinë shpenzime komunale ka qenë 428,000.00 (sipas Ligjit të buxhetit 309,035.00€), si rezultat i të hyrave të bartura kjo shumë është rritur në 442,504.93€. Shuma e shpenzuar për kategorinë shpenzime komunale ka qenë 381,074.87€.











Shënimi 5  Subvencione dhe transfere
  Buxheti fillestar për subvencione dhe transfere ka qenë 657,540.00€ (Spas Ligjit të buxhetit 600,000.00€), kësaj kategorije ju kanë shtuar mjete financiare nga të hyrat e bartura dhe grantet e përcaktuara të donatorëve. Buxheti final për këtë kategori gjatë vitit fiskal raportues ka qenë 1,365,940.00€.
Gjatë vitit raportues është ekzekutuar një Vendim gjyqësor në vlerë prej 41,977.48 € i cili ka të bëjë me pagesën e VGJ. P.nr.1463/21



Shënimi 6   Shpenzime kapitale                 








Buxheti fillestar për kapitale ka qenë 4,774,107.00€ (Sipas Ligjit të buxhetit 4,059,154.00€), si rezultat i përshtatjeve buxhetore shuma në buxhetin final 6,042,316.42. Nga ky buxhet janë shpenzuar 3,356,006.92€




Shënimi 7    Tjera

  

Komuna e Vushtrrisë për shpronësimin e një prone gjatë vitit 2018 e ka pasur të planifikuar buxhetin për shpronësime. Si rezultat i pretendimeve të palëve të cilave ju ka shpronësuar prona, e të cilat kanë qenë më të larta se vlerësimi që e ka kryer Ministria e Financave kemi qenë të detyruar që ta deponojmë shumën 78,636.32€ në Fondin e Mirëbesimit. Gjatë vitit 2019, nga kjo shumë e depozituar e kemi kryer pagesën në vlerë 60,000.00€ dhe për vitin 2020 janë bartur 18,636.32€. E njëjta shumë është bartur edhe në vitin 2021  Këtë shumë e kemi prezantuar në Shënimin nr 7.

















Shënimi 8   Te hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

Komuna e Vushtrrisë inkason të hyra tatimore nga tatimi në pronë dhe tatimi në objekte. Shuma e inkasuar për tatimin në objekte  për vitin 2022 kanë qenë 852,489.26€ dhe të hyra nga toka  në vlerë 110,363.72€. Gjatë procesit të barazimit kemi vërejtur se shuma sipas raportit të SIMFK-së me ate të gjeneruar nga PROTAX nuk përputhet për shumën 6,769.65€, shumë e cila ka mbetur si pasojë e mos regjisterimit të pagesaven në sistemin PROTAX. Këtë shënim e kemi paraqitur në tabelë si e pa azhurnuar të cilën ditëve në vijim do të tentojmë që ta barazojmë.Totali i të hyrave tatimore për vitin 2022 ka qenë 969,622.63€



















Shënimi  9	Të hyrat jo tatimore




Të hyra jo tatimore për vitin fiskal 2022 kanë qenë të planifikuara 1,203,126.00 € kurse janë realizuar 1,599,777.31€, pra kemi tejkalim në vlerë prej 396,651.31.Gjatë vitit fiskal kemi pranuar të hyra indirekte nga dënimet e policisë në vlerë 385,950.00 € dhe gjobat e gjykatave në vlerë 22,865.00€, pra totali i të hyrave indirekte për Komunën është 408,815.00 €. Të hyrat indirekte nuk paraqiten në tabelat e të hyrave jo tatimore, janë të hyra të cilat mblidhen nga gjykatat dhe policija dhe ju alokohen komunave.  









Shënimi  10	 Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:














Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve





Gjatë vitit 2022 kemi pranuar donacione në vlerë 30,914.56, për projektet e cekura në tabelën sipas shënimit 11.




















Shënimi 12   Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:





Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
   Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:















Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 





            
 
Shuma  e të arkëtueshmeve është 5,796,928.20€. Shumat e borgjeve në shuma të plota janë të prezantuara në tabelë. Shuma 3,843.16€ paraqet borxhin që kanë palët si rezultat proceseve gjyqësore në të cilat gjykata ka vendosur në favor të Komunës
[bookmark: _GoBack]Vërejtje: Në tabelën më poshtë nuk i kemi prezantuar të gjitha faturat e paarketuara për arsye se numri i faturave është shumë i madh, numri  i faturave për tatimin në pronë është mbi 15,000, gjithashtu edhe numri i faturave te kategoritë tjera është shumë i madhe, mirëpo në mbështetje të kësaj tabele i kemi regjistrat për secilën shumë të prezantuar. 









         Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara



            
             Shumat analitike janë të paraqitiura në anekset e PVF-ve

  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3
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Neni 18    Detyrimet kontingjente 

 
               Shuma e detyrimeve kontingjente janë rezultat i pretendimeve të palëve ndaj Komunës. Shuma për vitin 2022 është 3,125,666.33 € 

         








  Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

         
    Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)




            
Vlera e pasurisë së Komunës është 114,897,339.03€. Këto shënime janë gjeneruar nga SIMFK, i cili është një sistem që i mirëmban regjistrat e pasurisë, llogaritë amortizimin si dhe lejon përshtatje nga  investimet në vijim në kategoritë tjera të pasurisë.
Me dt.27.01.2023 me Vendimin 02Nr.79/23, eshte themeluar komisioni për vlerësimi e objektit të Komunës, të cilin nuk e kemi në regjistrat e pasurisë për arsye se donatori nuk na ka ofru shënime të mjaftueshme për regjistrim në SIMFK.
            






Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


[bookmark: _MON_1545726045]		


Gjendja e pasurisë nën 1,000 euro është 642,005.45€. Shënimet janë marrë nga raportet e gjeneruara për deponë e Administratës, Shëndetësisë dhe Arsimit



 

               Neni 19.3.3  Stoqet





Vlera e mjeteve në deoponë e arsimit është 6,668.88€, kurse në deponë e shëndetësisë 35,741.31€. Shuma e mjeteve në dy depotë është 42,410.19€





  Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 7:










          Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara



             

 Komuna e Vushtrrisë me kohë i ka mbyllë të gjitha avancet.













Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara





Të hyrat e bartura nga viti 2021 kanë qenë 2,574,011.71 €, gjatë vitit raportues kemi realizuar të hyra vetanake, përfshirë edhe gjobat në trafik , gjobat e gjykatave në vlerë prej 2,978,214.94. Gjatë vitit 2022 nga këto fonde kemi  shpenzuar 2,818,599.28€, pra shuma për bartje për vitin 2023 është 2,733,627.37€.










Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim
  

         Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara




 





   
    Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara




Shuma e donacioneve të pashpenzuara në fillim të vitit ka qenë 63,186.06€. Gjatë vitit 2022 kemi pranuar donacione në vlerë 30,914.56€, nga shuma e donacineve të bartura dhe të pranuara janë shpenzuar 68,943.22€, pra shuma e mjeteve për bartje është 25,157.40€, nëse donatorët nuk vendosin ndryshe.

















Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave









Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 





Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 


Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
	


	Nr.
	Rekomandimi
	Veprimet e ndërmarrura dhe rezultatet konkrete në lidhje me zbatimin e rekomandimit
	Afati i zbatimit
	Statusi i rekomandimit 

	Vlerësimi i rrezikut

	1. 
	Kryetari duhet të sigurojë se zyrtarët përgjegjës mbajnë evidenca të sakta
për Llogaritë e Arkëtueshme në mënyrë që prezantimi i tyre në Pasqyra
Financiare Vjetore të jetë i saktë dhe i drejtë.
	
Nuk janë evidentuar veprime të ndërmarra gjatë kësaj periudhe.  
	Dhjetor 2022
	I pa zbatuar 
	
Mungesa e veprimeve konkrete për arkëtimin e llogarive të arkëtueshme rezulton me rritje të këtyre llogarive, rrezikon që komuna të ketë humbje financiare si dhe rrezikon mos realizimin e projekteve të komunës. Mos raportimi i plote i llogarive të arkëtueshme ka për rrezik saktësinë dhe plotësinë e informatave për të arkëtueshmet dhe shpalosjen e tyre në PFV. 


	2. 
	Kryetari duhet të sigurojë që janë ndërmarrë të gjitha veprimet që
shpenzimet të planifikohen në ndarjet/kategoritë adekuate të buxhetit (apo
të ridestinohen mjetet kur është e nevojshme dhe e mundshme), dhe që
pagesa e regjistrimi i shpenzimeve të bëhet në mënyrë të drejtë dhe saktë
sipas kodeve ekonomike adekuate.
	Janë ndërmarrë disa veprime: 

Nga fillimi i vitit 2022 shpenzimet e varrimit janë duke u paguar prej kategorisë së subvencioneve (jo më nga mallrat dhe shërbimit)

Është anuluar pagesa për 5 laptopa për zyren e buxhetit në vlerë prej 4000 euro duke qenë se është vlerësuar si investim kapital, ndërsa ka qenë e planifikuar në mallra dhe shërbime.   
	Qershor 2022
	Pjesërisht i zbatuar, ka gjetur zbatueshmëri në raste specifike, ndërsa duhet të aplikohet në vazhdimësi. 

Dëshmi pagesa e anuluar. 
	Keqklasifikimi paraqet një pasqyrë jo të duhur te kategoritë ekonomike

	3. 
	Kryetari duhet të sigurojë përmes zyrtarëve përgjegjës, se sigurimi i
ekzekutimit duhet të ketë vlefshmëri në raport me periudhën e përmbushjes
së kontratës ashtu siç parashihet me Rregullat dhe Udhëzuesin Operativ
për Prokurimin Publik.
	Veprimet e ndërmarra: 



Prokurimi: Gjatë fazës së dorëzimit të kontratës tek menaxheri i kontratës, i përkujtohet menaxherit se duhet ta përcjellë validitetin e sigurisë së ekzekutimit  duke ia dërguar edhe kopjen e polises se sigurisë së ekzekutimit gjë që nuk ka ndodhur në të kaluaren. 


Në rastet specfike që kanë shërbyer si mostra të auditorit janë ndërmarrë këto veprime: 

Projekti i rregullimit të hapësirave dhe oborrit të QMF-së - është shkëputur kontrata me OE. 

Projekti Renovimi i stadiumit të hendbollit “Musa Abazi” si dhe projekti projekti për rregullimin e hapësirës publike-
Një ecje në histori e datës janë rishikuar dhe janë në pritje të aprovimit të punëve të pa parapara (Garancioni i ekzekutimit është vazhduar për të dyja.) 

Garancionet e ekzekutimit janë vazhduar edhe për dy kontrata të tjera për të cilat është zgjatur ekzekutimi i punëve.  

Dëshmitë: garancionet, shkëputja e kontratës etj. 
	Dhjetor 2022
	Pjesërisht i zbatuar 


	Mungesa e sigurisë për realizimin e kontratës mund të shpie deri te mos realizimi  I kontratës

	4. 
	Kryetari duhet të sigurojë se janë ndjekur të gjitha procedurat dhe hapat e
prokurimit në angazhimin e kontraktorëve individual për shërbime të
veçanta duke u kujdesur që personeli i angazhuar do të jetë në gjendje të
përmbush detyrat e kërkuara. Po ashtu, menaxhmenti duhet të përkujdeset
që angazhimet për pozitat e rregullta të zhvillohen përmes procesit të
rregullt të rekrutimit.
	Veprimet e ndërmarra: 

Për 2022 ka pasur vetëm një punonjës të pranuar për shërbime të vecanta, ndërsa pranimi është bërë sipas procedurave të prokurimit. 
	
	I zbatuar 
	
Angazhimi i stafit me MSHV për pozita të rregullta kufizon konkurencen 


	5. 
	Kryetari duhet të forcojë kontrollet e brendshme dhe të sigurojë që të gjitha
obligimet të paguhen në afatin ligjor prej 30 ditësh.
	Veprimet e ndërmarra: 


1. Është reduktuar numri i faturave të paguara me vonesë, përtej afatit 30 ditor në të dyjat kategoritë e shpenzimeve, investimet kapitale dhe mallrat dhë shërbimet. 

Evidentohen ulje nga muaji në muaj si në vijim:  

Në Shtator 2022 janë raportuar në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve 5,705€ obligime të papaguara 

Në gusht 2022 janë raportuar  obligime në të njëjtën kategori në vlerë  8,532€. 

Në korrik 2022 –nga kategoria e mallrave dhe shërbimeve obligimet e raportuara ishin 13,062€. 

2. Planifikohet një ri-organizim i proceseve të punës përbrenda komunës, përkatësisht Drejtorisë së Financave sa i përket pranimit/protokolimit të faturave me qëllim që të minimizohen mundësitë e vonesës së pranimit të faturave, nga drejtoritë e tjera, në drejtori të financave ku edhe procesohen pagesat. 

	
	Pjesërisht i zbatuar
	
Mund të krijohen kushte që pagesa të realizohet nga Thesari  përmes procedurave të përmbarimit ndikon direkt në rritjen e kostos për Komunën dhe njëherit edhe në keq klasifikimin e shpenzimeve 


	6. 
	Kryetari duhet të sigurojë kontrolle në procesin e vlerësimit të ofertave, në
mënyrë që përzgjedhja e fituesve të bëhet vetëm pasi të jenë plotësuar
kërkesat e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit.
	Veprimet e ndërmarra: 

Zyra e prokurimit ka shtuar masat e kontrollit, para nënshkrimit të raportit të vlerësimit  edhe një herë kontrollohen te gjitha ofertat nga zyrtari përgjegjës i lendes  dhe nga ZPP-ja. 

	
	Pjesërisht i zbatuar 
	Mund të rrezikohen punimet në projekt

	7. 
	Kryetari duhet të sigurojë përmes personave përgjegjës që të ndjekin hapat
për procedimin e pagesave të përcaktuara me rregullën financiare për
shpenzimin e parave publike.
	Veprimet e ndërmarra: 

Drejtoria e Shërbimeve Publike, aty ku janë evdidentuar mostrat e auditorit, nuk ka pranuar shërbime/mallra konform rregullës financiare 01/2013. 

Drejtoria e Financave konfirmon se nuk ka bërë pagesa deri në Shtator 2022, pa përfillje të procedurave. 
	
	Pjesërisht i zbatuar 
	Mundemi të hyjmë në obligime pa apsur fonde.

	8. 
	Kryetari duhet të sigurojë forcimin e kontrollit të brendshëm që të gjitha
pagesat të bëhen në pajtueshmëri me kontratën.
	Veprimet e ndërmarra: 

Në dy rastet specifike që lidhen me ndërmarrjen “Përparimi” janë adresuar rekomandimet. Marrëveshja e komunës me ndërmarrjen ka përfshirë cështjen e TVSH-së, ndërsa në pagesat vijuese është zbritur shuma e paguar më tepër për ndërmarrjen, më qëllim që buxheti i komunës të mos dëmtohet dhe të barazohen llogaritë. 

	
	I zbatuar 
	Rrezikohet zbatimi I kontrates 

	9. 
	Kryetari duhet të sigurojë mekanizma efektiv për inspektimin e kuotës së
përcaktuar prej 20% të objekteve siç kërkohet me ligjin e ri, si dhe të rrisë
kontrollin e menaxhimit të punëve në teren.
	Veprimet e ndërmarra: 

Deri më 16 shtator 22 janë inspektuar 2740 objekte të tatueshme (667 objekte të reja), më shumë se 10% nga numri i përgjithshëm.
 
Sipas planit të sektorit të tatimit në pronë inspektimet do të vazhdojnë deri në Dhjetor 2022, dhe deri atëherë llogaritet të inspektohen rreth 4800 objekte për t’u përllogaritur  për faturimin 2023. 

Për hapin I, të përcaktuar me plan të veprimit,  objektivi është përmbushur, mbetet të shihet periudha vijuese.  Faktorë risku në përmbushjen e mëtutjeshme mbetet sa do të zgjasë greva e punëtorëve të administratës përkatësisht anketuesit që do të vazhdojnë inspektimet në terren.  
	
	Pjesërisht i zbatuar 
	Rezikojmë që mos të kemi një vlerësim të drejt dhe rrezikohen të hyrat vetanake.

	10. 
	Kryetari duhet të sigurojë kontrolle shtesë në departamentin e tatimit në
pronë, në mënyrë që të dhënat në sistemin ProTax të jenë të harmonizuara
me rregulloren e tatimit në pronën e paluajtshme të Komunës dhe me ligjin,
dhe të gjitha rastet e tilla të korrigjohen.
	Veprimet e ndërmarra 

1.Në faqen zyrtare të Komunës dhe rrjetet sociale (FB), në hyrje të objektit komunal dhe të gjitha zyrat pritëse është nxjerrë një ftesë permës së cilës është kërkuar që qytetarët  të vinë të lajmërojnë vendbanimin primar. E njëjta gjë është komunikuar, gjatë punëve me palë prej nga pastaj janë bërë ndryshime në protax aty ku është aplikuar. Ndryshimet në sistem që janë inicuar si rezultat i inspektimeve janë të vogla pasi që në shumë raste kur ato kryhen banorët nuk gjenden në shtëpi. 

Ndonëse përmes veprimeve më lartë shtë arritur një rezultat, megjthatë planifikohet që kjo të mund të korrektohet edhe përmes një mekanizmi tjetër si është nxjerrja e listes së tatimpaguesve që kanë përfituar më shumë se njëherë nga zbritja e aplikueshme për banimin primar me qëllim që të jetë më i targetuar përmirësimi i të dhënave. 

	
	Pjesërisht i zbatuar 
	Mos zbatimin e dispozitave ligjore.

	11
	Kryetari duhet të sigurojë që zyrtari përgjegjës për monitorim dhe zbatim të
projekteve të subvencionuara, zbaton të gjitha procedurat e kontrollit, për
raportimin e tyre që të arrijnë të arsyetojnë shpenzimet sipas
memorandumit, dhe monitorimeve apo raportimeve sipas kërkësës së
rregullores përkatëse.
	Veprimet e ndërmarra: 

Arsimi: Shpërndajnë bursa, nuk aplikohet raportimi te rasti i bursistëve. 

Kulturë: Tri thirrje publike nga komuna, në sektorin e kulturës, rinisë dhe sportit për financim të klubeve, sportit, shoqatave rinore, organizatat kulturore, dhe sipas vendimeve nr.32604/22 dt 23.06.22; nr.636/22 të dt. 23.05.22; nr.33123/22 të dt. 27.06.22; nr.32605/22 të dt.23.06.22; janë ndarë mjetet.

Të gjithë përfituesit dorëzojnë raport narrativ dhe financiar në fund të vitit, ndryshe penalizohen dhe nuk mund të jenë përfitues të fondeve komunale mëtutje.  

Shëndetësi: Në sektorin e shëndetësisë janë ndarë subvencione në kuadër të drejtorisë së shëndetësisë dhe përkujdesjes sociale në bazë të vendimit nr. 35158/22 të dt. 07/07/22. Pranohen raporte.  


	
	Pjesërisht i zbatuar 
	
Mund të rezultojë me keq menaxhim komfor qëllimit për të cilin është dhënë subvencioni 


	12
	Kryetari duhet të sigurojë se personat përgjegës përgatitin Planin Vjetor për
Mbështetje Financiare për OJQ-të dhe të sigurojë se i njëjti përmban të
gjitha kërkesat e përcaktuara me rregullore për Mbështetje Financiare.
	Veprimet e ndërmarra: 

Komuna nuk ka të përgatitur plan gjithpërfshirës sipas rregullores 04/2017 për të gjitha drejtoritë që ndajnë subvencione, mirëpo drejtoritë individuale e kanë planin e tyre të ndarjes së fondeve kryesisht përmes thirrjeve publike.  
	
	I pa zbatuar 
	Mund të mbeten pa u subvencionuar disa OJQ të cilat duhet subvencionuar 

	13
	Kryetari duhet të sigurojë përmes zyrtarëve përgjegjës që procesi I vlerësimit të aplikuesve për subvencione të jetë i saktë dhe i drejtë bazuar
në dëshmitë për kriteret.
	Veprimet e ndërmarra: 

Është bërë ndryshim i rregullores për subvencionimin e bujqve dhe e njëjta është aprovu dhe miratu nga MAPL në 2022.   

Ndryshimet në rregullore kanë përfshirë ndryshimin edhe të kritereve për përfituesit, duke qenë se rregullorja ka pasur mangësi të cilat kanë ndikuar punën në trajtimin e aplikuesve. 

Është lehtësuar forma e përzgjedhjes së përfituesve.      
	
	I zbatuar 
	
Mund të rezultojë me keq menaxhim komfor qëllimit për të cilin është dhënë subvencioni 


	14
	Kryetari duhet të sigurojë përmes personave përgjegjës vendosjen e
kontrolleve shtesë gjatë procedurave të pagesave për të siguruar se
pagesat ekzekutohen në pajtim me kushtet e kontratës.
	Veprimet e ndërmarra:

Në pagesën e radhës, fatura e datës  24.03.22 edhe pse ishte me TVSH, në vlerë 24,434.26 është paguar në përputhje me nenin 2.4 të kontratës nr.297/21, duke adresuar kështu vërejtjen e auditorit. 


	
	I zbatuar 
	Mund të rezultojë me pagaesa të pa rregullta dhe humbje të buxhetit.

	15
	Kryetari duhet të sigurojë që zyra ligjore në kordinim me drejtoritë të
analizojnë shkresat nga përmbaruesi, aty ku ka dëshmi për prapësim të
veprojë me kohë.
Përgjigja
	Nuk janë ndëmarrë veprime 
	
	I pa zbatuar 
	Humbje të buxhetit dhe keqklasifikim të shpenzimeve.

	16
	Kryetari duhet të sigurojë se për të gjitha aktivitetet e prokurimit që kanë të
bëjnë me punë, të mos iniciohen procedurat pa u siguruar specifika të qarta
sipas projektit ekzekutues të cilat do të ndikonin në eliminimin e vonesave
dhe të kostove shtesë.
	Veprimet e ndërmarra: 

Nuk ka ende OE të prokuruar për hartimin e projekteve. 


	
	I pa zbatuar 
	
Mungesa e projekteve ekzekutuese dhe inicimi i procedurave për projekte kapitale vetëm me paramasë dhe parallogari rritë rrezikun që gjatë procesit të ekzekutimit të projekteve të paraqiten pengesa të ndryshme si në aspektin e profesional ashtu edhe në vonesat e punimeve apo edhe në rritjen e kostove të projekteve. 


	17
	Kryetari duhet të sigurojë që mos të fillohen projektet pa u siguruar çështjet
pronësore, hartimit të specifikave adekuate të projekteve dhe se
menaxherët e kontratave për çdo raport të punëve të sqarojnë arsyet e
vonesave. Po ashtu, për vonesat e pa arsyetuara, të aplikohen penalet e
parapara me kontratë.
	Veprimet e ndërmarra: 

Janë rishikuar një pjesë e kontratave aktive në komunë.  

Rregullimi i oborrit dhe hapësirës QMF/Vushtrri – është shkëputur kontrata.  

Për dy projektet e tjera: Renovimi i stadiumit të hendbollit “Musa Abazi” dhe rregullimi i hapësirës publike - Një ecje në histori, janë në pritje të aprovimit të punëve të pa parapara me kontratë, ndërsa për të dyja është zgjatur afati i garancionit të ekzekutimit. 


	
	Pjesërisht i zbatuar 
	Mund të rrezikohet zbatimi I projektit

	18
	Kryetari duhet të sigurojë se të gjitha pasuritë e komunës janë identifikuar
dhe regjistruar saktë në regjistrat përkatës të pasurive komunale, me qëllim
të ruajtjes nga humbja apo keqpërdorimit të tyre.
	Veprimet e ndërmarra 

Është caktuar lokacioni për ndërtimin e depos së pranimit të mallit konform standardeve .

Blerja e pajisjeve të teknologjisë informative në vlerë €72,409€ që ishte regjistruar në SIMFK, është duke u regjistruar pjesë -pjesë në e-pasuria, varësisht nga kërkesat e shkollave për t’u pajisur me pajisje të teknologjisë informative. 

Varësisht kësaj më lartë, do të anulohet edhe regjistrimi në SIMFK prej €72,409€.


Paralelisht mne ndërtimin e  depos, të zgjedhet një deposit, përgjegjës për pranimin e mallit, që të  vendos barkodet dhe të ngarkojë mallin për njësitë kërkuese dhe të bashkangjitë CPO-në.  
	
	Pjesërisht i zbatuar 
	
Prezantimin jo të drejtë të tyre në PFV  dhe humbje të pasurisë.


	19
	Kryetari duhet te sigurojë se procesi i inventarizimit dhe vlerësimit të
pasurive do të kryhet sipas kërkesave të Rregullores 02/2013 për
menaxhimin e pasurive jo financiare në organizatat buxhetore.
Të bëhen planifikime adekuate për furnizim të paisjeve si dhe paraprakisht
të vlerësohen kapacietet ekzistuese me qëllim të vënies në funksion të të
gjitha paisjeve të blera, ashtu që të arsyetohet vlera për para për furinizimet
e bëra.
	Veprimet e ndërmarra:

Është bërë krahasimi i gjendjes faktike dhe raportit të komisionit ndërsa ndryshimet e evidentuara kanë qenë minore, sipas raportit të gjeneruar në këtë cështje. 
	
	I Zbatuar 
	
Mungesa e regjistrave të saktë dhe të plotë, si dhe mos llogaritja e zhvlerësimit të E-Pasurisë, ndikon që pasuria e Komunës të jetë e nënvlerësuar dhe shkakton mungesë të informatave për menaxhmentin lidhur me pasurinë 


	20
	Kryetari, duhet të sigurojë efikasitet më të lartë në arkëtimin e llogarive të
arkëtueshme. Hartimi dhe aplikimi i programeve dhe procedurave të qarta
për mënyrën e menaxhimit, regjistrimit dhe arkëtimit të tyre, do të ishin disa
nga masat që mund të sjellin përmirësime.
	Veprimet e ndërmarra:

Janë dërguar vërejtje e para dhe të fundit të shpërndara për tatimpaguesit me borxhe

Gjatë vitit 2022, janë dërguar 153 letër kujtesa, ndërsa prej tyre, 137 vërejtje. 
Komuna ka arritur të nënshkruaj 57 kontrata/marrëveshje me tatimpaguesit për pagesa me këste të borxheve.  



































 


	
	Sa i përket tatimit në pronë pjesërisht është zbatuar, në të arkëtueshmet e tjera nuk është zbatuar.  


	
Mungesa e veprimeve konkrete për arkëtimin e llogarive të arkëtueshme rezulton me rritje të këtyre llogarive, rrezikon që komuna të ketë humbje financiare si dhe rrezikon mos realizimin e projekteve të komunës. Mos raportimi i plote i llogarive të arkëtueshme ka për rrezik saktësinë dhe plotësinë e informatave për të arkëtueshmet dhe shpalosjen e tyre në PFV. 


	21
	Kryetari duhet të sigurojë që sa më parë të zhvilloj procedurat për auditor,
për plotësimin me staf të mjaftueshëm, bazuar në rregulloren për
themelimin e Njësisë për Auditmin e Brendshëm.
	Veprimet e ndermarra: 

Në 2022 janë të buxhetuara  3 pozita për NJAB, mirëpo nuk është kryer punësimi. 

Salla e intervistimeve nuk është e gatshme ende për rekrutime.  
	
	E pa zbatuar 
	Mos arritja e zbatimit të planeve të auditimit.






.
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Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

15,281.82               15,664.56          16,352.37           

2,818.60                  2,260.43            1,893.44             

68.94                       319.24               320.19                 

 Financimet nga huamarrja 158.06                     52.94                 

Klauzola e investimeve 150.06                 

Gjithsej 18,327.42               18,297.17          18,716.06           

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 10,100.51               10,603.10          10,313.01           

Mallra dhe shërbime 3 3,306.29                  3,109.69            3,153.32             

Shpenzime komunale  4 381.07                     309.36               239.62                 

13,787.88               14,022.15          13,705.95           

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 1,183.53                  836.87               689.15                 

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 3,356.01                  3,438.15            4,320.96             

Pagesa tjera 7

Gjithsej 18,327.42               18,297.17          18,716.06           

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Vushtrrisë

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor

												2022				2021				2020

												Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				BKK				BKK

								Shënim				'000				'000				'000

		BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

				Granti qeveritar								15,281.82				15,664.56				16,352.37

				Të hyrat vetanake								2,818.60				2,260.43				1,893.44

				Të hyrat e dedikuara

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								68.94				319.24				320.19

				Financimet nga huamarrja								158.06				52.94

				Klauzola e investimeve																150.06

				Fondi zhvillimor në mirëbesim

				Pranimet tjera

		Gjithsej										18,327.42				18,297.17				18,716.06

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

				Operacionet

						Paga dhe shtesa		2				10,100.51				10,603.10				10,313.01

						Mallra dhe shërbime		3				3,306.29				3,109.69				3,153.32

						Shpenzime komunale		4				381.07				309.36				239.62

												13,787.88				14,022.15				13,705.95

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				1,183.53				836.87				689.15

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				3,356.01				3,438.15				4,320.96

				Pagesa tjera				7

		Gjithsej										18,327.42				18,297.17				18,716.06
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2022 2021 2020

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime

€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 969.62                 1,059.67                 1,059.67                     90.05                                   895.45                 734.35                 

Të hyrat jo tatimore 9 1,599.78              1,203.13                 847.23                         (396.65)                                1,772.62             1,382.27             

10 -                                       

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 30.91                    30.91                      -                                        356.79                 191.60                 

Tjera 12 -                                            1.98                    

Gjithsej Pranimet 2,600.31              2,293.71                 1,906.90                     (306.60)                                3,026.84             2,308.21             

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 10,100.51            10,892.11              10,691.34                   791.59                                 10,603.10           10,313.01           

Mallra dhe shërbime 3 3,306.29              3,955.24                 3,218.60                     648.94                                 3,109.69             3,153.32             

Shpenzime komunale 4 381.07                 442.50                    309.04                         61.43                                   309.36                 239.62                 

Transfere dhe subvencione 5 1,183.53              1,365.94                 600.00                         182.41                                 836.87                 689.15                 

Shpenzime kapitale 6 3,356.01              6,042.32                 4,059.15                     2,686.31                              3,438.15             4,320.96             

Rezerva 5.00                         5.00                                     

Tjerat 7 -                                       

Gjithsej  pagesat 18,327.42            22,703.10              18,878.13                   4,375.69                              18,297.17           18,716.06           

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunën e Vushtrrisë

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2021

																								2022								2021				2020

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				969.62				1,059.67				1,059.67				90.05				895.45				734.35

				Të hyrat jo tatimore								9				1,599.78				1,203.13				847.23				(396.65)				1,772.62				1,382.27

				Të hyrat e dedikuara								10																- 0

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				30.91				30.91								- 0				356.79				191.60

				Tjera								12																-				1.98

		Gjithsej Pranimet														2,600.31				2,293.71				1,906.90				(306.60)				3,026.84				2,308.21

		DALJA E PARASË SË GATSHME

				Paga dhe shtesa								2				10,100.51				10,892.11				10,691.34				791.59				10,603.10				10,313.01

				Mallra dhe shërbime								3				3,306.29				3,955.24				3,218.60				648.94				3,109.69				3,153.32

				Shpenzime komunale								4				381.07				442.50				309.04				61.43				309.36				239.62

				Transfere dhe subvencione								5				1,183.53				1,365.94				600.00				182.41				836.87				689.15

				Shpenzime kapitale								6				3,356.01				6,042.32				4,059.15				2,686.31				3,438.15				4,320.96

				Rezerva																5.00								5.00

				Tjerat								7																- 0

		Gjithsej  pagesat														18,327.42				22,703.10				18,878.13				4,375.69				18,297.17				18,716.06
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Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimet 

sipas nenit 

62 të 

LMFPP

Vendimi I 

Qeverisë Huamarrja

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

1,059.67                       1,059.67            

0

Të hyrat jo tatimore 847.23                         

355.89           396.65            

1,599.78            

0.89                

-                    

Grantet e përcaktuara të donatorëve

30.91                           

30.91                

Huamarrjet

158.06       

158.06               

Tjera

-                    

Gjithsej 1,906.90                     -           355.89          -              158.06        396.65             30.91                            -                     2,848.42          0.49               

Daljet

10,691.34                     

28.66             14.05          158.06       

10,892.11          

0.02                

Mallra dhe shërbime 3,218.60                      

59.64             675.13             1.87                             

3,955.24            

0.23                

Shpenzime  komunale 309.04                          118.97           14.50               442.50                0.43                

Transfere dhe subvencione 600.00                         

57.54             693.70             14.70                           

1,365.94            

1.28                

Shpenzime kapitale 4,059.15                      

714.95           1,190.68          77.53                           

6,042.32            

0.49                

Rezerva

5.00              

5.00                  

#DIV/0!

Kthimi i huamarrjeve -                    

Tjerat -                    

Gjithsej 18,878.13                    -           984.76          14.05          158.06        2,574.01          94.10                            -                     22,703.10         0.20               

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe Shtesa
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)				Ndryshimet sipas nenit 62 të LMFPP		Vendimi I Qeverisë		Huamarrja		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				1,059.67																		1,059.67				0

		Të hyrat jo tatimore				847.23				355.89						396.65								1,599.78				0.89

		Të hyrat e dedikuara																						- 0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																30.91						30.91

		Huamarrjet												158.06										158.06

		Tjera																						- 0

		Gjithsej				1,906.90		- 0		355.89		- 0		158.06		396.65		30.91		- 0				2,848.42				0.49

		Daljet

		Paga dhe Shtesa				10,691.34				28.66		14.05		158.06										10,892.11				0.02

		Mallra dhe shërbime				3,218.60				59.64						675.13		1.87						3,955.24				0.23

		Shpenzime  komunale				309.04				118.97						14.50								442.50				0.43

		Transfere dhe subvencione				600.00				57.54						693.70		14.70						1,365.94				1.28

		Shpenzime kapitale				4,059.15				714.95						1,190.68		77.53						6,042.32				0.49

		Rezerva								5.00														5.00				- 0

		Kthimi i huamarrjeve																						- 0

		Tjerat																						- 0

		Gjithsej				18,878.13		- 0		984.76		14.05		158.06		2,574.01		94.10		- 0				22,703.10				0.20
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Gjithsej  Buxheti

Ndryshim

i  2021 2020

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listave të pagave

8,513.87          128.70     8,355.17      30.00       8,577.43      8,753.93     

Pagesa për sindikate

27.57               27.57           39.68           41.59          

Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës

3.91                 3.91             3.36             3.90            

Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës

2.72                 2.72             2.56             2.48            

Pagesa neto - pune jashtë orarit

-                  

Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës)

-                  

Tatimi ndalur në të ardhurat personale

498.45             14.30       484.15         508.20         530.45        

Kontributi pensional - punëtori

475.17             7.53         467.64         479.66         490.33        

Kontributi pensional - punëdhënës

475.17             7.53         467.64         479.66         490.33        

Pagesa për vendime gjyqësorë

103.65             103.65         512.55        

Paga dhe shtesa 10,100.51        158.06     -         -        9,912.45      30.00       -          -          10,892.11    791.60        10,603.10    10,313.01   

2022
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										2022

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2021				2020

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Pagat neto përmes listave të pagave				8,513.87				128.70						8,355.17		30.00																8,577.43				8,753.93

		Pagesa për sindikate				27.57										27.57																		39.68				41.59

		Anëtarësim - oda e infermierëve të Kosovës				3.91										3.91																		3.36				3.90

		Anëtarësim - oda e mjekëve të Kosovës				2.72										2.72																		2.56				2.48

		Pagesa neto - pune jashtë orarit				- 0

		Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës)				- 0

		Tatimi ndalur në të ardhurat personale				498.45				14.30						484.15																		508.20				530.45

		Kontributi pensional - punëtori				475.17				7.53						467.64																		479.66				490.33

		Kontributi pensional - punëdhënës				475.17				7.53						467.64																		479.66				490.33

		Pagesa për vendime gjyqësorë				103.65										103.65																		512.55

		Paga dhe shtesa				10,100.51				158.06		- 0		- 0		9,912.45		30.00		- 0		- 0				10,892.11				791.60				10,603.10				10,313.01
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Sigurimi I automjeteve  9.35                         3.22             6.13             4.84             5.38            

Mirmbajtja - riparimi I automjeteve

27.72                       22.46           5.27             34.17           24.23          

Mirmbajtja e ndertesave 8.45                         2.18             6.28             4.28             8.18            

Mirmbajtja e ndertesave administrative afariste -                           0.88            

Mirmbajtja e ndertesave te banimit -                           -              0.09            

Mirmbajtja e shkollave 20.58                       14.35           6.23             36.58           16.01          

Mirembajtja e objekteve shendetesore

3.33                         3.33             7.43             1.56            

Mirmbajtja e TI

5.17                         5.11             0.06             3.29             1.48            

Mirmbajtja e rrugeve lokale

-                           20.25           5.93            

Mirembajtja e mobiljeve dhe pajisjeve

15.35                       11.13           4.22             27.63           14.20          

Mirmbajtja rutinore

14.82                       14.82           83.91           18.75          

Qiraja per ndertesa

1.62                         1.62             1.44             0.27            

Qiraja per pajisje

13.29                       9.64             3.65             8.42             6.89            

Qiraja makinerija

20.04                       8.73             11.31           18.68           18.02          

Qiraja per hapsira

-                           0.95            

Reklamat dhe konkurset

-                           1.74             2.99            

Botimet publikimet

4.89                         4.29             0.60             1.48             0.93            

Shpenzimet per informim publik

9.93                         5.25             4.68             16.06           3.26            

Dreke zyrtare

39.67                       26.37           13.29           31.18           17.07          

Dreke zyrtareJ.Vendit

-                           -             

Shpenzimet e vendimeve te gjykatave

18.61                       18.61           9.39             717.65        

Pagesat per tarifat - VGJ

0.30                         0.30            

Pagesat e borgjit qeverirtar

-                          

Pagesa e tatimit ne qira

-                           1.87            

-                           -             

Mallra dhe shërbime

3,306.29                  -          -      -          1,884.09      1,420.49      -          1.71         3,955.24      648.95        3,109.67      3,153.32     
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										2022

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2021				2020

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit				4.26										2.26		2.01																1.08

		Meditjet për udhëtime zyrtre brenda vendit				- 0																												- 0

		Akomodimi  udhëtime zyrtre brenda vendit				- 0																												0.77				0.48

		Shpenzime tjera për udhëtime zyrtre brenda vendit				0.77										0.45		0.32																0.01

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit				3.26										0.91		2.35																0.70				9.84

		Shpenzime tjera te udhetimit J.vendit				- 0																												- 0

		Shpenzime të vogla - para xhepi				18.47										8.09		10.38																2.83				1.83

		Meditjet për udhëtime zyrtre jashtë vendit				- 0																												- 0

		Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit				11.27										2.58		8.69																1.18				0.51

		Shpenzime tjera udhëtime zyrtre jashtë vendit				3.08										0.66		2.42																0.65				0.04

		Shpenzimet per internet				4.87										4.83		0.05																3.06				3.08

		Shpenzimet e telefonisë mobile				22.50										15.83		6.67																25.53				22.27

		Shpenzimet postare				13.61										12.72		0.89																12.94				2.17

		Shpenzimet  për perdorimin  e kabllit  optik				- 0																												- 0

		Shërbimet e arsimit trajnimit				9.33										0.30		9.03																- 0				2.33

		Shërbimet e përfaqësimit  avokatë dhe ekspertë				18.20										6.15		12.06																0.09

		Shërbime të ndryshme shëndetsore				8.13										6.48		1.65																6.36				3.24

		Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse				0.54										0.04		0.51																0.11				140.42

		Sherbime shtypje-jo marketing				0.98										0.98																		- 0				0.11

		Sherbime kontraktuese tjera				2,002.50										846.47		1,154.32				1.71												1,830.72				1,507.52

		Sherbime teknike				1.80										1.80																		1.87				0.45

		Shpenzimet per anetaresim				17.48										10.48		7.00																17.48				14.94

		Sherbimet e varrimit				- 0										-																		107.46				105.24

		Mobilje (me pak se 1000 euro)				23.77										22.51		1.25																17.40				12.19

		Pajisje specialistike mjeksore				- 0																												- 0				0.10

		Telefona (me pak se 1000 euro)				- 0																												- 0

		Kompjuterë me pak se 1000 euro				51.31										46.89		4.42																93.24

		Harduer për teknologji informative (më pak se  1000 euro)				0.04										0.04																		0.33				0.99

		Paisje trafiku				- 0

		Makin a fotokopjuese				- 0																												- 0

		Pajisje tjera				77.12										52.42		24.71																64.68				30.69

		Blerja e librave				- 0																												2.40

		Furnizim per zyre				132.49										105.11		27.39																94.01				65.82

		Furnizim me dokumenta bllanko				- 0																												5.60				10.31

		Furnizim me ushqim dfhe pije (jo dreka zyrtare)				149.12										129.49		19.64																30.10				52.78

		Furnizime mjeksore				98.23										95.28		2.95																109.55				105.91

		Furnizim pastrimi				38.59										35.67		2.91																23.78				59.43

		Furnizim me veshmbathje				14.21										14.21																		13.40				3.22

		Furnizim me preparate kimike				2.40										0.99		1.40																2.07				2.98

		Vaj				1.59										0.30		1.29																0.73

		Nafte per ngrohje qendrore				72.72										64.85		7.87																56.10				44.42

		Vaj per ngrohje				- 0																												- 0				0.77

		Mazut				- 0																												- 0

		Dru				211.25										185.75		25.50																190.59				32.61

		Derivate per gjenerator				5.46										5.19		0.27																2.20				2.96

		Karburant per vetura				63.00										47.22		15.78																42.09				40.36

		Gas natyror				1.28										0.30		0.98																0.20				0.10

		Avanc per para te imta				- 0																												- 0				(0.10)

		Provizion bankar-NLB				- 0																												- 0

		Provizion per tarifa te ndryshme				4.91										2.95		1.96																4.69				7.03

		Regjistrime I automjeteve				4.64										2.53		2.11																4.08				3.39

		Sigurimi I automjeteve				9.35										3.22		6.13																4.84				5.38

		Mirmbajtja - riparimi I automjeteve				27.72										22.46		5.27																34.17				24.23

		Mirmbajtja e ndertesave				8.45										2.18		6.28																4.28				8.18

		Mirmbajtja e ndertesave administrative afariste				- 0																												0.88

		Mirmbajtja e ndertesave te banimit				- 0																												- 0				0.09

		Mirmbajtja e shkollave				20.58										14.35		6.23																36.58				16.01

		Mirembajtja e objekteve shendetesore				3.33										3.33																		7.43				1.56

		Mirmbajtja e TI				5.17										5.11		0.06																3.29				1.48

		Mirmbajtja e rrugeve lokale				- 0																												20.25				5.93

		Mirembajtja e mobiljeve dhe pajisjeve				15.35										11.13		4.22																27.63				14.20

		Mirmbajtja rutinore				14.82										14.82																		83.91				18.75

		Qiraja per ndertesa				1.62										1.62																		1.44				0.27

		Qiraja per pajisje				13.29										9.64		3.65																8.42				6.89

		Qiraja makinerija				20.04										8.73		11.31																18.68				18.02

		Qiraja per hapsira				- 0																												0.95

		Reklamat dhe konkurset				- 0																												1.74				2.99

		Botimet publikimet				4.89										4.29		0.60																1.48				0.93

		Shpenzimet per informim publik				9.93										5.25		4.68																16.06				3.26

		Dreke zyrtare				39.67										26.37		13.29																31.18				17.07

		Dreke zyrtareJ.Vendit				- 0																												- 0

		Shpenzimet e vendimeve te gjykatave				18.61										18.61																		9.39				717.65

		Pagesat per tarifat - VGJ				0.30										0.30

		Pagesat e borgjit qeverirtar				- 0

		Pagesa e tatimit ne qira				- 0																												1.87

						- 0																												- 0

		Mallra dhe shërbime				3,306.29				- 0		- 0		- 0		1,884.09		1,420.49		- 0		1.71				3,955.24				648.95				3,109.67				3,153.32
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Gjithsej  Buxheti

Ndryshi

mi  2020                  2,020 

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 293.85                250.00          43.85         231.38          175.08                

Uji 50.71                  43.80            6.91           38.96            33.31                  

Mbeturinat 29.27                  23.29            5.98           30.58            23.05                  

Ngrohja Qendrore -                      -               

Shpenzimet telefonike 7.09                    6.91              0.18           8.45              8.18                    

Pagesa-vendimet gjqyqësore 0.15                    0.15             

Shpenzime komunale

381.07                -          -          -          324.15          56.92         -          -          442.50          61.43         309.37          239.62                

2021
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										2021

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2020				2,020

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Rryma				293.85										250.00		43.85																231.38				175.08

		Uji				50.71										43.80		6.91																38.96				33.31

		Mbeturinat				29.27										23.29		5.98																30.58				23.05

		Ngrohja Qendrore				- 0																												- 0

		Shpenzimet telefonike				7.09										6.91		0.18																8.45				8.18

		Pagesa-vendimet gjqyqësore				0.15										0.15

		Shpenzime komunale				381.07				- 0		- 0		- 0		324.15		56.92		- 0		- 0				442.50				61.43				309.37				239.62






image8.emf
Gjithsej Buxheti

Ndryshi

mi  2021 2020

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike

444.98                78.55       366.43     182.83       85.50        

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)

-                      -            

Subvencione për entitetet jopublike

696.57                399.85     282.02     14.70       654.04       603.64      

Transfere për qeveri tjera

-                     

Pagesat për përfituesit individual

-                     

Pensionet bazë -                     

Pensionet baze kotributdhenese -                     

Pensionet për personat me nevoja të veçanta -                     

Pensionet e ndihmës sociale -                     

Pensionet per te burgosurit -                     

Pensionet për  veteranët e luftës -                     

Pensionet per te verbërit -                     

Pensionet e TMK-së -                     

Pensionet e FSK-së -                     

Pagesat për invalidët e luftës -                     

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë -                     

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                     

Pushimi i lehonave -                     

Pagesa për vendime gjyqesore

41.98                  41.98      

Pagesat per sektorin e  blegtorise -                     

Pagesat per kulturat -                     

Ristruktorimi i potencialit fizik -                     

Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi -                     

Diversifikimi i fermave -                     

Subvencione dhe transfere

1,183.53             -          -          -          520.38     648.45     -          14.70       1,365.94     182.41       836.87       689.14      

2022
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						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2021				2020

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				444.98										78.55		366.43																182.83				85.50

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)				- 0																												- 0

		Subvencione për entitetet jopublike				696.57										399.85		282.02				14.70												654.04				603.64

		Transfere për qeveri tjera				- 0

		Pagesat për përfituesit individual				- 0

		Pensionet bazë				- 0

		Pensionet baze kotributdhenese				- 0

		Pensionet për personat me nevoja të veçanta				- 0

		Pensionet e ndihmës sociale				- 0

		Pensionet per te burgosurit				- 0

		Pensionet për  veteranët e luftës				- 0

		Pensionet per te verbërit				- 0

		Pensionet e TMK-së				- 0

		Pensionet e FSK-së				- 0

		Pagesat për invalidët e luftës				- 0

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë				- 0

		Pensionet e përkohshme të Trepçës				- 0

		Pushimi i lehonave				- 0

		Pagesa për vendime gjyqesore				41.98										41.98

		Pagesat per sektorin e  blegtorise				- 0

		Pagesat per kulturat				- 0

		Ristruktorimi i potencialit fizik				- 0

		Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi				- 0

		Diversifikimi i fermave				- 0

		Subvencione dhe transfere				1,183.53				- 0		- 0		- 0		520.38		648.45		- 0		14.70				1,365.94				182.41				836.87				689.14
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Gjithsej Buxheti

Ndryshi

mi  2021 2020

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit

-                      1.16           

Ndërtesat administrat.afariste

83.95                  15.00             68.95       7.12            20.16         

Objektet arsimore

287.49                216.33           71.16       195.04        444.60       

Objektet shëndetësore

77.06                  68.38             8.68         36.79          351.41       

Objektet kulturore

31.70                  31.70             f -             

Objektet sportive

122.34                90.00             32.34       78.05          146.38       

Objektet memoriale

24.97                  20.00             4.97         5.67            6.90           

Rrethoja

-                      55.90         

Depot

44.40                  7.40               37.00       -              35.00         

Garazha

-                      -             

Fushat sportive

28.59                  18.32             10.27       30.00          44.24         

Ndërtimi i auto rrugëve

-                      -             

Ndërtimi i rrugëve regjionale

-                      -             

Ndërtimi i rrugëve lokale

1,135.10             973.50           140.90     20.70       1,813.61     788.91       

Trotuaret

114.78                91.74             23.04       60.29          20.00         

Kanalizimi

387.64                307.75           79.89       145.00        61.01         

Ujësjellësi

197.78                166.22           1.53         30.03       405.99        714.09       

Mirmbajtja investive

6.63                    6.63               -             

Furn.me rrym,gjenrimitransmis

-                      -             

Paisje të teknologjis inform

28.18                  23.18             5.00         7.44            6.39           

Mobilje

25.45                  23.14             2.31         41.12          8.05           

Kompjuter

122.89                102.00           20.89       63.24         

2022
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										2022

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2021				2020

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit				- 0																												1.16

		Ndërtesat administrat.afariste				83.95										15.00		68.95																7.12				20.16

		Objektet arsimore				287.49										216.33		71.16																195.04				444.60

		Objektet shëndetësore				77.06										68.38		8.68																36.79				351.41

		Objektet kulturore				31.70										31.70														f				- 0

		Objektet sportive				122.34										90.00		32.34																78.05				146.38

		Objektet memoriale				24.97										20.00		4.97																5.67				6.90

		Rrethoja				- 0																												55.90

		Depot				44.40										7.40		37.00																- 0				35.00

		Garazha				- 0																												- 0

		Fushat sportive				28.59										18.32		10.27																30.00				44.24

		Ndërtimi i auto rrugëve				- 0																												- 0

		Ndërtimi i rrugëve regjionale				- 0																												- 0

		Ndërtimi i rrugëve lokale				1,135.10										973.50		140.90				20.70												1,813.61				788.91

		Trotuaret				114.78										91.74		23.04																60.29				20.00

		Kanalizimi				387.64										307.75		79.89																145.00				61.01

		Ujësjellësi				197.78										166.22		1.53				30.03												405.99				714.09

		Mirmbajtja investive				6.63										6.63																		- 0

		Furn.me rrym,gjenrimitransmis				- 0																												- 0

		Paisje të teknologjis inform				28.18										23.18		5.00																7.44				6.39

		Mobilje				25.45										23.14		2.31																41.12				8.05

		Kompjuter				122.89										102.00		20.89																63.24

		Pajisje muzikore				- 0																												- 0				2.19

		pajisje tjera				168.53										158.17		8.56				1.80												89.61				142.19

		pajisje speciale mjeksore				52.81										41.39		11.42																25.00				71.35

		Automjete transportuese tjera				- 0																												- 0				23.80

		Kamion				- 0																												- 0

		Investime ne vijim				- 0																												- 0

		Blerja e librave				- 0																												4.89

		Toka				- 0																												- 0				13.63

		Rregullimi I lumenjeve				310.25										201.11		109.14																167.00				199.06

		Parqet nacionale				70.93										44.27		26.66																23.20				75.32

		Transfere kapitale per entitete publike				- 0																												- 0				144.33

		Transferet kapitale per entitete jo publike				- 0																												34.65				309.10

		Pagesa e vendimeve gjyqesore				34.53										34.53																		147.38				692.84

		Shpenzime Kapitale				3,356.00				- 0		- 0		- 0		2,640.76		662.71		- 0		52.53				6,042.32				2,686.32				3,438.15				4,320.95
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2022 2021 2020

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Kthimi I depozitave 18.64       18.64       60.00      

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 18.64       18.64       60.00      
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						2022		2021		2020

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Kthimi I depozitave				18.64		18.64		60.00

		Depozita 2

		Depozita 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				18.64		18.64		60.00
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2022 2021 2020

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2021

% e ndryshimit 

nga 2020

Tatimi në objekte 852.49          817.51         690.68         % 1.04%

Tatimi në tokë 110.36          77.94           43.67           % 32.42%

Te pa azhurnuara 6.77              % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 969.62          895.45         734.35         0% %
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								2022		2021		2020

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2021		% e ndryshimit nga 2020

		Tatimi në objekte						852.49		817.51		690.68		%		1.04%

		Tatimi në tokë						110.36		77.94		43.67		%		32.42%

		Te pa azhurnuara						6.77						%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						969.62		895.45		734.35		0%		%
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Taksa për ushtrimin e veprimtarisë 50029 18.75         15.59         16.17        1.20% 1.16%

Taksa për leje rrënimi 50033 2.96          

Lejhe mjedisore komunale 50045 29.20         49.01        

Gjobat e gjykatës 50102 0.57           0.97          

Gjobat nga inspektorati 50104 2.20           8.29           6.48          0.27% 0.34%

Kompenzimi I dëmeve nga kompensimi I sigurimit 50109 0.66          

Licencat për regjistrim të biznesit 50204 3.72           0.03           0.03          124.00%

Të hyrat nga konfiskimet 50111 #DIV/0!

Licenca për pranim teknik të lokalit 50205 7.04           3.36           2.98          2.10% 2.36%

Të hyrat nga shitja e mallërave 50403 0.63          

Shfrytzimi I pronës publike 50405 9.64           14.37         0.51          0.67% 18.90%

Qiraja nga objektet publike 50408 2.15           2.15           13.04        1.00%

Participimet 50409 129.58       124.44       68.39        1.04% 1.89%

Të hyrat nga shitja e pasurisë 50413 0.49           1.75          #DIV/0!

Shitja e shërbimeve , inkasimi I të hyrave nga mbeturinat 50423 439.00       495.80       470.96      0.89% 0.93%

Taksa për matjen e tokës në teren 50504 126.23       125.43       95.51        1.01% 1.32%

Inspektimi higjenik sanitar 50507 16.53         13.19        0.00% 0.00%

Inspektimi matese- peshoret 50508 0.55          #DIV/0!

Pranimet tjera 0.79          #DIV/0!

Gjithsej 1,599.78    1,772.62    1,382.28   %
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								2022		2021		2020

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2020		% e ndryshimit nga 2019

		Taksa - regjistrimi i automjeteve				50001		136.40		130.70		113.83		1.04%		1.20%

		Taksa për parkim publik kampim rekrteacion				50008		5.59		2.65		4.51		2.11%		1.24%

		Taksa për leje ndërtimi				50009		508.83		548.87		407.29		0.93%		1.25%

		Taksa për demolim				50010				1.03

		Taklsa për ndërrim I destinimit të tokës				50012		51.63		76.45		113.78		0.68%		0.45%

		taksa për çertifikatat e lindjes				50013		62.39		60.30		39.93		1.03%		1.56%

		taksa për çertifikatat e kurorzimit				50014		7.84		7.87		5.36		1.00%		1.46%

		taksa për çertifikatat e vdekjes				50014		0.26		0.26		0.24		1.00%		1.08%

		Taksa për verifikimin e dokumenteve të ndryshme				50017		5.79		6.78		6.33		0.85%		0.91%

		Taksa tjera administrative				50019		29.87		34.04		0.66		0.88%		45.26%

		Taksa për pjesmarrje në tender				50020		2.37		29.99				0.08%		0.00%

		Taksa për legalizimin e objekteve				50026		15.99		17.71				0.90%		0.00%

		Taksa për ushtrimin e veprimtarisë				50029		18.75		15.59		16.17		1.20%		1.16%

		Taksa për leje rrënimi				50033		2.96

		Lejhe mjedisore komunale				50045		29.20		49.01

		Gjobat e gjykatës				50102		0.57		0.97

		Gjobat nga inspektorati				50104		2.20		8.29		6.48		0.27%		0.34%

		Kompenzimi I dëmeve nga kompensimi I sigurimit				50109		0.66

		Licencat për regjistrim të biznesit				50204		3.72		0.03		0.03		124.00%

		Të hyrat nga konfiskimet				50111										0.00%

		Licenca për pranim teknik të lokalit				50205		7.04		3.36		2.98		2.10%		2.36%

		Të hyrat nga shitja e mallërave				50403		0.63

		Shfrytzimi I pronës publike				50405		9.64		14.37		0.51		0.67%		18.90%

		Qiraja nga objektet publike				50408		2.15		2.15		13.04		1.00%

		Participimet				50409		129.58		124.44		68.39		1.04%		1.89%

		Të hyrat nga shitja e pasurisë				50413		0.49				1.75		0.00%

		Shitja e shërbimeve , inkasimi I të hyrave nga mbeturinat				50423		439.00		495.80		470.96		0.89%		0.93%

		Taksa për matjen e tokës në teren				50504		126.23		125.43		95.51		1.01%		1.32%

		Inspektimi higjenik sanitar				50507				16.53		13.19		0.00%		0.00%

		Inspektimi matese- peshoret				50508						0.55		0.00%

		Pranimet tjera										0.79		0.00%

		Gjithsej						1,599.78		1,772.62		1,382.28				%
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20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								20__		20__ -1		20__ -2

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%






image14.emf
2022 2021 2020

€ '000 € '000 € '000

Grantet tjera të jashtme 93242Përkrahja për operimin e qendrave mësimore 1.54           

UN- HABITAT 96018Shetitje në histori 29.37         

Donator i mbrendshëm 46628Zgjërimi I rrjetit të ujsjellësit 15.00       -          

Kthim I Donacionit 46628Zgjërimi I rrjetit të ujsjellësit (0.08)       

Donator i mbrendshëm 72675Furnizim me pajisje për bletari 9.60        

Donator i mbrendshëm 72691Furnizim me makina për shkoklimin e misrit 1.80        

Donator i mbrendshëm 72692Furnizim me moto kultivator 7.50        

Donator i mbrendshëm 72693Furnizim me freza për traktor 7.20        

Donator i mbrendshëm 92092Mbështetje qendrave mësimore 7.56        

Qeverija Zvicrane 92111Performanca komunale 2021 284.85    

Grantet tjera të jashtme 93241Përmirsimi I shërbimeve sociale për grupet e prekura 5.00        

Grantet tjera të jashtme 93242Përkrahja për operimin e qendrave mësimore 3.58         -          

UN- HABITAT 96018Shetitje në histori 14.78       -          

Donator i brendshëm        46628  -  Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit 79.33

Donator i brendshëm        49549  -  Projektet në bujqësi me bashkëfinancim 109.75

Donator i brendshëm        92092  -  Mbështetja e qendrave mësimore 2.52

Gjithsej

30.91               356.79        191.60       

Përshkrimi


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet12.xls
Sheet1

										2022				2021				2020

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		Grantet tjera të jashtme		93242		Përkrahja për operimin e qendrave mësimore				1.54

		UN- HABITAT		96018		Shetitje në histori				29.37

		Donator i mbrendshëm		46628		Zgjërimi I rrjetit të ujsjellësit								15.00				- 0

		Kthim I Donacionit		46628		Zgjërimi I rrjetit të ujsjellësit								(0.08)

		Donator i mbrendshëm		72675		Furnizim me pajisje për bletari								9.60

		Donator i mbrendshëm		72691		Furnizim me makina për shkoklimin e misrit								1.80

		Donator i mbrendshëm		72692		Furnizim me moto kultivator								7.50

		Donator i mbrendshëm		72693		Furnizim me freza për traktor								7.20

		Donator i mbrendshëm		92092		Mbështetje qendrave mësimore								7.56

		Qeverija Zvicrane		92111		Performanca komunale 2021								284.85

		Grantet tjera të jashtme		93241		Përmirsimi I shërbimeve sociale për grupet e prekura								5.00

		Grantet tjera të jashtme		93242		Përkrahja për operimin e qendrave mësimore								3.58				- 0

		UN- HABITAT		96018		Shetitje në histori								14.78				- 0

		Donator i brendshëm		46628  -  Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit														79.33

		Donator i brendshëm		49549  -  Projektet në bujqësi me bashkëfinancim														109.75

		Donator i brendshëm		92092  -  Mbështetja e qendrave mësimore														2.52

		Gjithsej								30.91				356.79				191.60
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20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						20__				20__ -1				20__ -2

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0				0				0
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20__ 20__ -1 20__ -2

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe shtesa

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0
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						20__				20__ -1				20__ -2

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe shtesa

		Mallra dhe shërbime

		Shpenzime komunale

		Transfere dhe subvencione

		Shpenzime kapitale

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				0				0				0
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image17.emf
Përshkrimi 2022 2021 2020

Tatimi në objekte 3,312,739.31              3,031,888.99              2,839,360.73             

Tatimi në toka 395,311.02                 240,023.47                 132,121.07                

Taksa në firmë 471,823.51                 474,073.51                 477,003.51                

Taksa për grumbullimin e mbeturinave 1,456,682.29              1,162,186.04              888,690.98                

Qerdhja 1,828.00                     1,125.00                     663.00                       

Shfrytëzimi I pronës publike 124,108.27                 42,109.21                   82,707.50                  

Lejet ndërtimore 30,592.64                  

Të hyrat tjera 3,843.16                     33,643.16                   29,103.18                  

5,796,928.20              4,985,049.38              4,449,649.97             
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2022				2021				2020

				Tatimi në objekte		3,312,739.31				3,031,888.99				2,839,360.73

				Tatimi në toka		395,311.02				240,023.47				132,121.07

				Taksa në firmë		471,823.51				474,073.51				477,003.51

				Taksa për grumbullimin e mbeturinave		1,456,682.29				1,162,186.04				888,690.98

				Qerdhja		1,828.00				1,125.00				663.00

				Shfrytëzimi I pronës publike		124,108.27				42,109.21				82,707.50

				Lejet ndërtimore		30,592.64

				Të hyrat tjera		3,843.16				33,643.16				29,103.18

		Gjithsej				5,796,928.20				4,985,049.38				4,449,649.97











						11593856.4				9970098.76				8899299.94










image18.emf
Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11

Paga dhe shtesa 8,940.07           5,171.18              10,260.94          

13

Mallra dhe shërbime 26,943.15         54,784.65         24,048.80         20,780.23            36,719.00         186,827.85       

14

Shpenzime komunale 34,210.26         88.93                 65,897.70         23,439.02         10,484.99          

20

Transfere dhe subvencione 6,000.00           7,110.00           10,460.00            46,540.00          

30

Shpenzime kapitale 23,006.30         53,946.20            181,159.60       

Gjithsej 67,153.41     93,929.95     89,946.50     90,357.61       60,158.02     435,273.38   

2022 2021 2020
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								2022								2021								2020

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe shtesa								8,940.07								5,171.18								10,260.94

		13		Mallra dhe shërbime				26,943.15				54,784.65				24,048.80				20,780.23				36,719.00				186,827.85

		14		Shpenzime komunale				34,210.26				88.93				65,897.70								23,439.02				10,484.99

		20		Transfere dhe subvencione				6,000.00				7,110.00								10,460.00								46,540.00

		30		Shpenzime kapitale								23,006.30								53,946.20								181,159.60

		Gjithsej						67,153.41				93,929.95				89,946.50				90,357.61				60,158.02				435,273.38
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image19.emf
Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime 2022 2021 2020

3,222,120.44    2,438,568.24   

Paga dhe shtesa Konteste gjyqësore 1,098,316.83   

Mallra dhe shërbime Konteste gjyqësore 208,000.50      

Shpenzime kapitale Konteste gjyqësore 1,819,349.00   

Gjithsej 3,125,666.33    3,222,120.44    2,438,568.24   

Vlera e vlerësuar ose e saktë


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet16.xls
Sheet1

										Vlera e vlerësuar ose e saktë

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime				2022				2021				2020

														3,222,120.44				2,438,568.24

		Paga dhe shtesa				Konteste gjyqësore				1,098,316.83

		Mallra dhe shërbime				Konteste gjyqësore				208,000.50

		Shpenzime kapitale				Konteste gjyqësore				1,819,349.00

		Gjithsej								3,125,666.33				3,222,120.44				2,438,568.24
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image20.emf
Klasifikimi i pasurive 2022 2021 2020

Ndërtesat 11,824,037.00      11,050,178.60     

11,415,973.06           

Toka 68,795,231.40      68,766,851.40     

68,761,621.40           

Pajisjet 160,165.35           267,296.32          

341,428.78                

Infrastruktura 19,021,046.68      20,827,291.91     

22,231,467.18           

Makineria 8,939.25               10,925.75            

12,912.25                   

Furnizimi me rrymë gjenerim 48,473.53             58,658.94            

68,844.35                   

Automjetet  83,706.90             135,203.14          

218,211.44                

Investimet në vijim 13,647,497.00      11,079,693.90     

7,948,286.28             

Tjera 1,308,241.92        1,429,921.31       

1,600,356.73             

Gjithsej 114,897,339.03    113,626,021.27    112,599,101.47   
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		Klasifikimi i pasurive		2022				2021				2020

		Ndërtesat		11,824,037.00				11,050,178.60				11,415,973.06

		Toka		68,795,231.40				68,766,851.40				68,761,621.40

		Pajisjet		160,165.35				267,296.32				341,428.78

		Infrastruktura		19,021,046.68				20,827,291.91				22,231,467.18

		Makineria		8,939.25				10,925.75				12,912.25

		Furnizimi me rrymë gjenerim		48,473.53				58,658.94				68,844.35

		Automjetet		83,706.90				135,203.14				218,211.44

		Investimet në vijim		13,647,497.00				11,079,693.90				7,948,286.28

		Tjera		1,308,241.92				1,429,921.31				1,600,356.73

		Gjithsej		114,897,339.03				113,626,021.27				112,599,101.47
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image21.emf
Klasifikimi i pasurive 2022 2021 2020

Pajisjet dhe mobiljet 642,005.45       449,769.08       450,098.77      

Gjithsej 642,005.45       449,769.08       450,098.77      
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		Klasifikimi i pasurive		2022				2021				2020

		Pajisjet dhe mobiljet		642,005.45				449,769.08				450,098.77

		Gjithsej		642,005.45				449,769.08				450,098.77
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Klasifikimi i pasurive 2022 2021 2020

Stoqet 42,410.19         1,123.50           49,218.19        

Gjithsej 42,410.19         1123.5 49,218.19        
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		Klasifikimi i pasurive		2022				2021				2020

		Stoqet		42,410.19				1,123.50				49,218.19

		Gjithsej		42,410.19				1123.5				49,218.19
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image23.emf
Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i CPO Qëllimi 20__

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i CPO				Qëllimi				20__

		Gjithsej																0
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image24.emf
Përshkrimi 2022 2021 2020

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 2,574,011.71    1,789,251.83   1,336,617.31     

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 2,978,214.94    3,045,191.79   2,326,426.58     

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 5,552,226.65    4,834,443.62   3,663,043.89     

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 2,818,599.28    2,260,431.91   1,893,438.08     

Shuma e mbetur për bartje  2,733,627.37    2,574,011.71   1,789,251.83     
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				Përshkrimi						2022				2021				2020

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						2,574,011.71				1,789,251.83				1,336,617.31

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						2,978,214.94				3,045,191.79				2,326,426.58

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						5,552,226.65				4,834,443.62				3,663,043.89

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						2,818,599.28				2,260,431.91				1,893,438.08

						Shuma e mbetur për bartje				2,733,627.37				2,574,011.71				1,789,251.83
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image25.emf
Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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image27.emf
Përshkrimi 2022 2021 2020

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 63,186.06      25,635.90      154,229.76   

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 30,914.56      356,787.98    191,596.08   

Kthimi I donacioneve (80.00)          

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 94,100.62      382,423.88    345,825.84   

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 68,943.22      319,237.82    320,189.94   

Shuma e mbetur për bartje  25,157.40      63,186.06      25,635.90     
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				Përshkrimi						2022						2021				2020

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						63,186.06						25,635.90				154,229.76

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit						30,914.56						356,787.98				191,596.08

						Kthimi I donacioneve										(80.00)

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						94,100.62						382,423.88				345,825.84

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						68,943.22						319,237.82				320,189.94

						Shuma e mbetur për bartje				25,157.40						63,186.06				25,635.90
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image28.emf
Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Arsimi 1,134.00                          1,132.00    1,132.00    1,115.00   

Shendetesia 234.00                             229.00       227.00       214.00      

Administrata 232.00                             184.00       186.00       197.00      

Gjithsej 1,600.00                          1,545.00    1,545.00    1,526.00   

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2022

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2021

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2020
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Arsimi		1,134.00		1,132.00				1,132.00				1,115.00

		Shendetesia		234.00		229.00				227.00				214.00

		Administrata		232.00		184.00				186.00				197.00

		Gjithsej		1,600.00		1,545.00				1,545.00				1,526.00
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Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 20__

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-1

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-2
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-2

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej
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plotë
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shkurtuar
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plotë
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shkurtuar

Departamenti 1

141 60

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2022

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2021

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

të 2020
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2021				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2020

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1						141				60

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej
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Vendim mbi emresimin ne detyre - Ju dergohet.msg
Vendim mbi emresimin ne detyre - Ju dergohet

		From

		Prokurimi Vushtrri

		To

		Mentor Jashari; Benjamin Shala

		Cc

		'kopshti@hotmail.com'; Abit Abiti

		Recipients

		mentor.jashari@rks-gov.net; benjamin.shala@rks-gov.net; kopshti@hotmail.com; abit.abiti@rks-gov.net



Të nderuar/a,



 



Bashkangjitur, keni vendimin nr. 812/22 dt. 20.09.2022 per emerimin ne detyren e Menaxherit te Kontrates perkatesisht Mbikeqyresit te drejtperdrejte te menaxherit te kontrates, bashkangjitur dhe dokumentacioni relevant per zbatim te kontrates. 



Kerkojme qe ne bashkepunim me Menaxherin e Kontrates te kontraktuesit te zabtoni pergjegjesite nga pika 2 e Vendimit perfshire dhe hartimin e Planit per Menaxhimin e Kontrates, ne pajtim me Kontraten.



Nr. Tel . menaxherit : 044-406-960



Nr. Tel. mbikeqyresit : 044 – 444-593



 



Ne rast nevoje per informate sqaruese Ju lutemi na shkruani ne e-mail adresen tone.



 



Me respect,



Nga DPP



 



H. Dallku
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
14 Nr. 812/22
Dt. 20.09.2022

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si
dhe né pajtime nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér
Prokurimin Publik / Nr.A01, né bashképunim dhe propozim dhe té Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese , mé dt. 20.09.2022 meré:

VENDIM

1. Caktohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés p&r p&rmbushjen né ményré té rregullt té
kontratés qé pér 1éndé ka: “ Rregullimi i varrezave né qytetin e Vushtrrisé “, me numér té prokurimit: VU644-22-7512-521 dhe numér
té brendshé&m té prokurimit VU644-22-083-521, si vijon :

z. Mentor Jashari, caktohet menaxher i kontratés.
z. Benjamin Shala, caktohet Mbikéqyrése e drejtpérdrejté e Menaxherit t& Kontratés,

2. Menaxheriikontratés dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen gé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin
e implementimit té kontratés né pajtim me Neni 61 t& Rregullave dhe Udh&heqésit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AQ1, si dhe
Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit té Projektit / Kontratés, jané me sa vijon, té :

- Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né Kontraté;

- Sigurojé q& Op. Ek. i pérmbushé té gjitha obligimet e perfomancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé qé Op. Ek. e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé gé& Autoriteti Kontraktuesi i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

- Sigurojé se ka kontroll adekuate té kostove, cilésisé dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;

- Sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé& dosjes sé& Kontratés;

- Sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés t& mbahen dhe arkivohen si¢ kérkohet;

- Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerje té propozuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit;

- Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontratg, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor
administrativ;

- Né pajtim me nenin 6.7 t& rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit pér emérim si
menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés i A. K. duhet té kycet né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me
fazat e menaxhimit té projektit / Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré
Menaxheri i projektit/ kontratés brenda afatit optimal/ t& arsyeshém kohorég, jo mé gjaté se dy dité pune, duhet t& krijoj njé Plan
pér Menaxhim té& kontratés duke pérdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontraté&s". Plani i menaxhimit té kontratés do ti
krijohet nga Sistemi i prokurimit elektronik né bashk&punim mes Menaxherit t& kontratés t& A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e
nénshkruar té dyja palét. Menaxheri i Projektit do ta pércjell njé kopje t& Planit p&r menaxhimin e kontratés Departamentit t&
Prokurimit. Pasi Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit pranon Planin p&r menaxhim té& kontratés , Menaxheri i Projektit do ti (&shoi Op.
Ek. kontraktuesit letrén pér fillimin e punéve, kryen edhe puné tjera té nevojshme, sipas dokumentit t& ofertés, kushteve té
kontratés, pérgjegjésive té pércaktuara si né Kushtet Pérgjithshme dhe / ose té Veganta té Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé
tenderit,







Pérgjegjés dhe funksionet e Mbikéqyrés t& Menaxherit té Projektit/ Kontratés, jan&€ me sa vijon :

- mbikéqyrja e drejtpérdrejté e implementimit té kontratés;
- administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual té kontratés, dhe
- rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vierésimit t& performancés se kontraktuesit- vlerésim té propozuar nga menaxheri i kontratés

nén mbikégyrjen e tij.

3. Vendimi hyn né fuqi dhe zbatohet ditén e marrjes ndérsa, pér bazé do té keté zbatimin e pérpikté té kontratés mes Autoritetit
Kontraktues — Komunés s& Vushtrrisé dhe Operatorit Ekonomik: “ Kopshti “ sh.p.k. me seli n& Vushtrri.

Kopje: MenaxheriiKontratés;
Mbik&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés;
Drejtorisé sé Prokurimit;
Drejtorit té Njésisé Kérkuese

Ferit Idrizi

T
6‘7?76{--"'{.-(;(’ (%

Kryetar i Komunés








REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-22-7512-5-2-1/C540

14 Nr. 805/22

Dt. 20.09.2022

KONTRATE PUNE

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfaqéson znj. Azize Krasniqi — u.d. e Zyrtarit
Pérgjegjés pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. “ Kopshti “sh.p.k. me seli né& Vushtrri, me ARRB : 811336248, t& cilén e pérfaqéson z. Fatmir
Kajtazi, né tekstin e métejmé: RYESI I PUNEVE,

, jang pajtuar t& lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i varrezave té qytetit né Vushtrri, me numér identifikues:

Nr. i prokurimi VU644 2 |2 751 |2 |5 |2 |1

Nr. i brendshém VU644 2 2 10 |8 3 5 2 1

Neni1 Lénda

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit, ka té béjé me rregullimin e
infrastruktures ne varrezat e qytetit me ekzekutim te puneve si vijon:gérmimin e rrugés
vendosjene gypit te kanalizimit ,mbulimin e gypit, mbjelljen ¢ pishave, hapjene e pusetave
nentoksore,k apakat metalik, pompe per kyqje te ujesjlsit, pompe zhytese tipt rakete, montimi i
lidhjes kuadros shperndarese clektrike te ndrigimit, nderpreresa automatik, kontaktore per
kyqje automatike te ndriqimit, kabllo per ndrigim publike, shiritin e tokezimit, shiritin
paralajmrues Rrezik, vendosjen e sondave per tokezuese ekzekutimin e punéve pérgaditore,
zhavorit dhe drenazhimit, betonit, punét e armatureés, sipas dokumentacionit standard dhe
Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues : 644-22-083-521

Afati i fillimit (€ punimeve éshté 4 ( katér ) dite pas nénshkrimit t& kontratés, né rast se kushtet klimatike
vlergsohen t& pérshtatshme pér puné.

Afati i pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté : sipas afatit t& pércakiuara né Kushtet e Veganta t& Kontratés, jo
mé gjaté se 35 ( tridhjetepesé ) dité kalendarike nga data e fillimit t& punimeve..

Kryesi i punimeve ka t& drejté né shtyrje t& afatit t& kryerjes s& punimeve né rast t& ndikimit t& fuqisé madhore,
vonesés sé Porositésit né pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kané zgjatur rrethanat
q¢ e kané& shkaktuar vonesén.

Kryesi i punimeve do té& penalizohet me shumén prej 0,25% t& vlerés sé kontratés pér ¢do dité vonesé t& kryerjes
s€ punéve t€ papérfunduara, por q& ky dénim, né asnjé ményré, t& mos mundé té tejkaloi shumén prej 10 % t&
vlerés sé pérgjithshme té kontraktuar.







Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 20.732,00€ ( njézetmijshtatqindtridhjetedy/00 Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen : né pajtim me Situacionet e aprovuara nga Mecenaxheri i Projektit dhe Organi
Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues.

2.4 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kontraktuesi té keté pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit Teknik t&
ket& I€shuar Raportin pér pranimin teknik t& punimeve t& pérfunduara, me Situacion té nénshkruar nga Menaxheri i
Projektit dhe Organi Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marr&veshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® Plani pér menaxhimin e kontratés;

() Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit

(h) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q&€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratgs.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété n& komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé & shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.







4.4 Kjo kontrat& éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe] né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna Vushtrri

Emri: Azize Krasniqi
Pozita: u.d. e ZPP-sé
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesm‘ N Kag% F “‘sw‘i:r ',4- Vushtrri
\__/

Emri: Fatmir Kajtazi

Pozita: Pérfaqésues i Kryesit t& Punéve: “
Kopshti “ - Vughtrri

Nénshkrimi: g% ﬁ‘/{{/
: 20.09.202 GIECIE)
Data 022 //Q'SH \

Vula:

1 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.







KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: VU644-22-7512-5-2-1/C540

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme  t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté : Ligji né
fugi né Republikén e Kosovés.

2.2

Gjuha e pérdorur do té& jeté : gjuhét zyrtare né vend.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté : 10% e vlerés sé pérgjithshme té
kontratés,

Dokument -~ Polisa e sigurimit apo dokument bankar e léshuar nga njé
Banké ose Kompani e sigurimeve e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovés. Me afat validiteti pér kohézgjatjen e periudhés prej 65 nga data e
neénshkrimit t&.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
(a) Pé&r humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
[shéno shumat],

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢) humbje ose d&mtim i pronés (pé&rve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén [shéno
shumat],
démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) té personave t& tjeré: [shéno shumat]

(d)

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2 ( dité )
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: konform planit dinamik te
dorézuar sipas afatit t& pércaktuar paraprakisht né pikén 11.3 t&¢ Njoftimit per
Kontraté

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jete ; 4 (katér) dit¢ nga data e nénshkrimit t&¢ kontratés,
né rast se kushtet klimatike vlerésohen t& pérshtatshme pér puné.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté : sipas Planit Dinamik , por jo
mé gjaté se afat i pércaktuar paraprakisht né pikén I1.3 t& Njoftimit pér
Kontratg.
- fillimi i punimeve: 4 (katé) dit¢ nga data e nénshkrimit t& kontratés
né rast se kushtet klimatike vlerésohen té pérshtatshme pér puné
dhe do t& pérfundojné brena 35 ditéve.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané; 0,10 % té& gmimit pérfundimtar
t& Kontratés, pér dité té vonuar.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i Projektit i Autoritetit








Kontraktues do t& mbajné Librin e Punés dhe Librin Ndértimor, gjaté gjithe
kohés sé& ekzekutimit t& kontratés, pér té evidentuar gjitha pé&rshkrimet e
punimeve t& ekzekutuara né terren, pér t& konfirmuar sasing dhe cilgsing e
materialeve t& pérdorura né objekt — vend punishte, gjithashtu pér té
evidentuar ecuring e punimeve, pengesat eventuale, aktivitetet e ndérmarra
pér eliminimin e pengesave té shfaqura, kohézgjatien e kohés sa kang
zgjatur pengesat dhe né fund, pas pérfundimit t& punimeve, pér t& dhéné
nj¢ Rekapitulim té ecurisé sé& punimeve pérmes té dhénave né shifra dhe
data.

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit: do t& emérohet me vendim t& veganté nga Zyrtari
testimi Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.
Do t& jeté pergjegjés pér menaxhimin e kontratés dhe mbikégyrien e
cilesisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé& punimeve né objekt, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés dhe
detyrat e pérshkruara n& vendimin mbi emérimin.
Pagesa 241 Pagesa do té kryhet sipas situacioneve té aprovuara nga Menaxheri i
Kontratés i Autoritetit Kontraktues.
Pgaesa doo t& kryhet né afatin sa mé té shkrtér kohor, por jao mé gjaté se
30 dité nga data e pranimit dhe evidentimit té faturés nga zyrtari pérgjregjés
pér pranimin dhe protokolimin e faturave i AK-sé.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/ A
Mbajtja ¢ Parasé 27,1 Shuma e parave t& mbajtura éshte: N/ A
E];Il;aqgsim per | 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jeté : 35 (Tridhejte e pese) dité,
P ndérsa pas nénshkrimit t& kontratés dhe fillimit t& punimeve, konform Planit
dinamik por jo mé gjaté se Plani dinamik i pércaktuar né pikén 11.3 t& Njoftimit
pér Kontrate.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . i bs . :
Defokiot Periudha garar)tuese e defekte\‘/e'eshté.. Periudha garantuese e defekteve
éshté : 12 muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém né shumé prej 10
% t& vierés sé pérgjithshme t& kontratés, pér defektet e paragitura né objekt
sipas Dokumentit - Policés sé& Sigurimit t& kualitetit t& punéve me afat té
validitetit prej 13 muaj e I8shuar nga njé Banké ose Kompani e Sigurimeve e
licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés,
Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja g& do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané pérfunduar, q&
sé kontratés peérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin e
Punéve, éshté : pérqindja e vlerésuar e punéve té pakryera minus shuma e
démeve t& likuiduara.
Zgjidhja miqésore e 2 Konform nenit 42 t& Kushteve té Pérgjithshme t& Kontratés.
mosmarréveshjeve
Zoiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
ENICa ¢ . ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjeve

me proceduré
gjyqésore

ndérmjet paléve do té& dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting —
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.








Numri i polices: 060070040085550

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Vushtrrisé
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: Kopshti SH.P.K. , 87, Isé Mérnica Vushtrri
(né vazhdim “operatori ekonomik®).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: SIGURIM! | EKZEKUTIMIT: RREGULLIMI | VARREZAVE TE
QYTETIT - VUSHTRRI
NR. IDENTIFIKUES : VU644 -22-2512-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numeér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e e Shtatedhjete e Tre e Dy 2,073.20 € zotohemi té ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,073.20 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 65 dité prej 19.09.2022 deri mé 23.11.2022
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

A

)l'r
Nénshkrim#%

d . 1
vulg e Gar, n!iues e
UL

Emrii bank‘l[#se i institucionit nciar

K.S. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
15.09.2022
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e jo né formatin
dhjetore

Shénim: Te pérshiorimi i gmimeve duhet plotésuar vetém kolonat F dhe G. N€ kolonén F ju duhet t€ plotésoni duke shkruar normené e TVSH-sé, vetém si numeér 0, 8, apo 18,
Ndérsa né kolonén G, duhet ta plotésoni me ¢mimin pér njési me TVSH, po ashtu cmimin duhet ta shkruani me dy numra pas preséjes

Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhé&t t€ pérfshijé: Blegén, furnizimin transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit re gjendje plotésisht funksionale,
garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. N& ¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i teré mateniali shpenzues deri né l€shuarjen né funksion. -Para
caktimit t€ ¢gmimit nga ana e ofertuesit &shté e deshirushme qé té€ vizitohet vendpunishtja. Para filiimit t& punimeve demoluese punékryesi sht€ I obliguar qé t€ béj€ shkyqjen e rrjetit
elektrik, ujésjeliésit dhe até nén mbikéqyrjen e organit mbikéqyrés t& caktuar nga investitori. N& té gjitha fazat ¢ demolimit ué rast se vérehen materiale t& cilat mund t& ken€ vlera
hisorike, punékryesi éshté i obliguar g€ ato ti ve¢oj nga materialet tjera t€ demoluara dhe ta njoftoj organin mbik&qyrés.

Tkg/copé

mimi ». =
Niga O ... .| Norma e | Cmimi pér otali (P
- . .. 3 . €r nj€sl .. . tali (P .
Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve ZHWM Sasia  |? bh TVSH-sé | njési (me o,mmmﬁmw TVSH Totali (me TVSH)-€
né % TVSh)-€
TVSH ° )
RREGULLIMI | VARREZAVE NE QYTETIN E VUSHTRRISE
1 |Pérshkrimi i pozicioneve
Inqizimi gjeodezik trases se terenit verifikimi i gjendjes egzistuese
1.1 |punimi i profilit gjatésorg, identifikimi i saktcara trasés né marveshje M’ 550 0.85 18.00 1.00 466.10 83.90 550.00
me org mbikqyrés fillimit te punimeve, llogaria per ter gjatesin e trasés
&mimi 1 it né thellési =0.3m' jérsi b=
12 Q..m5~5:ww:m_: 1é the a.v_ EOWWS..R : o ,:..H g.@.@og v. 0,15¢cm m 550 424 18.00 5.00 2.330.51 41949 2,750.00
pér vendosjen e gypave (siatem piké -piké ) pér ujitéjen e pishave
Fumizimi m e materjal gypa PVC me diamtér 3/8 xhakomin me
1.3 |pipat evendosura paraprakisht¢ né distancé b=50cm né kété m 550 0.42 18.00 0.50 233.05 4195 275.00
pozcion t€ pérfshihet edhe mbulimi I kanalit
Gerimi [ gropave me diemnsion e 50x50x70cm pér mbijelljén e
1.4 |pishave , materjli I tepert t& ngarkohet dhe transportohet né vendin | copé 275 8.47 18.00 10.00 2,330.51 419.49 2,750.00
ecaktauré né distancé L=5km
Fumnizimi m e materjal dhe vendoja e piehut ushéqyes (kopos)
1.5 |organik I fabrikuré me cilési té€ larté ushqyese pér gédo fidan pishe kg 500 0.85 18.00 1.00 423.73 76.27 500.00
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Furnizimi me materjal , mbjellja e pisha me lartési h=1.5m tipi

1.6 - 5 o= m
caktaur€ nga org. mbikqyrés -investitori

copé 275 25.42 18.00 30.00 6,991.53 1,258.47 8,250.00

Fumnizimi m e materjl dhe hpaja e pusti néntoksoré m e dimensione
d=800cm né thellési h=12m'né két¢ pozcioné t& pérfshihet edhe tubat
1.7 |nga betoni | armuare d=800cm, hapaj t¢ b&het me makineri koplet 12 50.85 [8.00 60.00 610.17 109.83 720.00
adekuaté pér kété [lojé puné , materjali i gérmuar té€ ngarkohet dhc
transportohet né vendin e caktauré né distancé L=5km,

Fumnizimi me materjal dh e montimi I kapakut metalik I punuaré me
1.8 |konstruksion pérforcues I ankeruaré né gypin e betonit mé hapjé - copé 1 101.69 18.00 120.00 101.69 1831 120.00
mekanizém bravé mé qélés me diemnsione [50x50cm

Fumizimi m e materjal pompé zhytése (tipit raket€ )2.kw me té
1.9 |gjitha pjesét tjera pér kygje né rrjetin sistemit pérujitéje mete copé 1 423.73 18.00 500.00 423,73 76.27 500.00
gjitha pjes€t fazonike pér funksionalizim

umizimi T DP 10BARI i =50mm
1.10 F _NE\.H,_ Bm materjal ,Udﬁﬂ OB B Q_E.dmﬁwa a..m.o I m 28 5.08 18.00 6.00 127.12 2,88 150.00
montuaré n & pomp dhe kyagja n € rrjetin e sistemit pér ujitje

Furnizimi m e materjal dh e montimi I filterit te wjit né pozité para

1.11 . L . copé 2 25.42 18.00 30.00 50.85 9.15 60.00
kyqjes n € mjetin e ujitjes
. . L llatorit t& . _ .
112 Fumizimi me Ewwocm_ m:n.. 5.25: mregu atorit t& shtypjes né gypin copé 1 4237 18.00 50.00 4237 763 50.00
d=50mm m ete gjitha pjesét tjera fazonike
113 Furnizimi dhe montimi I fidés pér ruajtéjen ¢ pompes nga copé 1 50.85 18.00 60.00 5083 o1s 60.00

ndryshimet e tensionit,
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Blerja, montimi dhe lidhja ¢ kuadros shpémdarése elektrike t& ndriqirmit
KSHN1,2 te ngjashém me tipin KRO-RJ(A) prodh. TEP me mbrojtje
1P65 i ndértuar nga Poliesteri me dim : 1200x800x300 mm, me mbyllje
hermctike te kapakut dhe me gelés. Kuadri vendoset n& bazamentin prcj
betoni MB20 té pérgatitur konform normave teknike. Pajisja qé
montohet né& kuadér duhet t& jeté nga materiali q€ nuk ndryshket kurse
té gjitha lidhjet té mbrohen nga korozioni. Kuadri duhet t& pérmbajé
sipas skicés njépolare t€ paraqitur né projekt kéto elemente:
Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-63A
Siguresat automatike katérpolare 60A ; - “ “S0A ; - “ “40A ;- “ “ 32A;
“OT6A - 6A

Kontaktorét pér kycje automatike t& ndriqimit C-44 ,40A,380V ; Releun
digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit 7. Voltmetrin
pér kontrollimin e vlerés s¢ tensionit né faza

. Paket ndérpresin pér kapércim té tregimit t& voltmetrit né faza Prizén
njépolare pér shérbime e servisime brenda kuadrit 10. Llambén ndiguese
né brendi t&€ kuadrit

.Zbarrat prej bakri pér lidhjen dhe pérforcimin e pérguesve né faza,
zbarrén e pérquesve t€ zeros dhe zbarrén e pértokzimit,

. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit.; T gjithé
clementet elektrik duke pérfshiré dhe ormmanét distributiv duhet té jend
té ndértuar sipas normave teknike CE dhe TEC. Komplet kuadri
shpémdards elektrik i ndrigimit KESHN dert té shtylla mé e afért.
Lidhja e elemnteve dubet te behet ne baze te skemes njekahore e kuadrit
shperndares.

copé

423.73

18.00

500.00

423.73

76.27

500.00

1.15

Fumizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese NAYY- 4x16mm? pér
ndrigim publik

215

18.00

4.00

728.81

131.19

860.00

1.16

Fumizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese NAY'Y- 4x25mm? pér
ndri¢im publik

55

5.08

18.00

6.00

279.66

50.34

330.00

1.17

Fumizimi dhe vendosja ¢ shiritit p&r tokzim Fe/Zn 25*4mm

15

18.00

2.00

25.42

30.00

1.18

Fumnizimi dhe vendosja e gypit PVC FI 63 pé kabllon furnizuese

15

18.00

4.00

50.85

9.15

60.00

1.19

Shqyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga njé kompani e
licencuar pér kete.

copé

42.37

18.00

50.00

42.37

50.00

1.20

Porositja , furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit paralajmérues
"RREZIK TENSIONI" pérgjaté gjatésisé sé kanalit.

22

0.42

18.00

0.50

9.32

1.68

11.00
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1.21 [Fumizimi dhe Vendosja e Sondave pértokezuese @75mm/1500mm copé 3 25.42 18.00 30.00 76.27 13.73 90.00

1.22 | Vendosja e rérés +10cm né kanal m3 6 12.71 18.00 15.00 76.27 13.73 90.00

Germimi I kanalit pér shtrirjen e kabllos tokesore me dimennzione
1.23 | 75x50cm si dhe mbulimi me rrastim 1 kanalit béhet me makinat m? 3 16.95 18.00 20.00 50.85 9.15 60.00
pérkatése.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e
1.24 |kanalit 10cm, ansh 10cm dhe mbi gypalO cm, me ngjeshje. Ky material | m? 0.2 16.95 18.00 20.00 3.39 0.61 4.00
duhet te punohet me dor dhe te ngjeshet.

Furnizimi dhe montimi me gypa t€ PE t& brinjézuar me diametér ®-63
1.25 |mm (PEHD ) té paisura me telin e ¢elikut,respektivisht litarin me t& m 22 0.85 18.00 1.00 18.64 3.36 22.00
cilin mé voné térhiqet kablloja népér gyp.

Furnizimi me materajl dhe meremetimi. rregullimi [ gardit metalik
1.26 |egzistues , né kété pozcioné té pérfshihet edhe punet e saldimit dhe m? 630 2.54 18.00 3.00 1,601.69 28831 1,890.00
ngjyrosjes sipas nevojes né vend

TOTALIII PERGJITHSHEM ME TVSH 17,569.49 3,162.51 20,732.00
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OE: Kopshti SH.P.K
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT  TE OE: Fatmir Kajtazi
NENSHKRIMI: I T
DATA: 16.08.2022 1 X ” _

VULA: —








AUTORITETI KONTRAKTUES

KOMUNA E VUSHTRRISE, SHESHI " HASAN PRISHTINA" NR 173, 42000, VUSHTRRI,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: VU644-22-7512-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " Kopshti " SH.P.K., Rr. Isak Halili, -42000, VUSHTRRI, Kosové
E-mail: kopshti@hotmail.com

Personi kontaktues: Fatmir Kajtazi

Telefoni: 044/049-127-952

Faxi:

Numri fiskal: 600297560

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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